
CARMINAT TOMTOM®

VAIRUOTOJO VADOVAS

NAU T S A S OCI T AR CTIONS IM I I AU CA ITA D UAI l A O
OU OGN I ANCOURT ANT RR e

e l



aistra kokybei

ELF sieja partnerystė su

RENAULT rekomenduoja ELF
Siejami glaudžios partnerystės aukštųjų automobilių technologijų kūrime, ELF ir RENAULT 
dalinasi ir savo patirtimi lenktyninių ir miesto automobilių srityje. Šis ilgalaikis bendradarbia-
vimas leidžia pasiūlyti platų, idealiai Jūsų RENAULT automobiliui tinkančių alyvų asortimentą. 
Užtikrinama ilgalaikė variklio apsauga ir optimalus veikimas. Reikia keisti ar papildyti alyvos? 
Norėdami sužinoti, kuri homologuota ELF alyva geriausiai tinka jūsų automobiliui, teiraukitės 
gamintojo atstovo arba ieškokite informacijos automobilio priežiūros dokumente.

www.lubricants.elf.com

grupė



1

Atsargumo priemonės . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2
Bendrosios pastabos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3

Aprašymas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3
Valdymo prietaisai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6
Pasukamas ekranas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8
SD kortelė: naudojimas, parengimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9
Greitas supažindinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11
Įjungimas, išjungimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13
Naudojimo principai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  14
Garsumas ir balsas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  16
Žemėlapio skaitymas. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

Maršruto parengimas ir suderinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Kelionės tikslo įvedimas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18
Vairavimo nurodymai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  22
Ieškoti kito kelio . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  26
Informacija apie eismą  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  27
Žemėlapio naršymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  30

Realiojo laiko paslaugos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  32
Įtraukimas į pamėgtų vietų sąrašą, pamėgtų vietų tvarkymas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  34
Padėkite man! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  36
Greičio matuoklių meniu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37
Vaizdų peržiūros priemonė  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  39
Atbulinės eigos kamera . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  40
Sistemos nustatymai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  41
Sistemos naujinimas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  47
Veikimo sutrikimai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52



2

ATSARGUMO PRIEMONĖS

Šiame vadove pateikiamas automobilio modelio aprašymas grindžiamas duomenimis, galiojusiais tuo metu, kai vadovas buvo rengiamas. 
Instrukcijoje aprašytos visos esamų modelių funkcijos. Ar šios funkcijos yra, priklauso nuo konkretaus modelio, variantų ir šalies, kurioje jis 
pirktas. Šiame vadove taip pat gali būti aprašytos funkcijos, kurios bus įdiegtos vėliau šiais metais.

Atsargumo priemonės naudojantis sistema
–  Kai leidžia eismo sąlygos, kontroliuokite jungiklius ir stebėkite informaciją ekrane.
– Nustatykite garso lygį taip, kad girdėtumėte aplinkos garsus.
Atsargumo priemonės naudojant navigacijos sistemą

– Naudojant navigacijos sistemą vairuojant jokiu būdu nesumažėja vairuotojo atsakomybė, negali sumažėti ir atidumas.
– Priklausomai nuo geografinių zonų, kortelėje SD esančiame žemėlapyje gali trūkti informacijos apie maršrutų pasikeitimus. Būkite atsargūs. 

Visais atvejais pirmenybę teikite kelių eismo taisyklėms ir kelio ženklams, o ne navigacijos sistemos informacijai.
Įrangos atsargumo priemonės
– Neardykite ir nekeiskite sistemos, kad nesugadintumėte įrangos ar nesukeltumėte gaisro.
– Įvykus gedimui ar prireikus išmontuoti, kreipkitės į gamintojo atstovą.
– Nedėkite pašalinių daiktų, sugadintos ar purvinos SD kortelės į skaitlį.
– Visuomet nuvalykite ekraną medžiaginiu ar švelniu drėgnu audeklu.
– Naudokite SD kortelę, pritaikytą Jūsų navigacijos sistemai.

Būtina laikytis toliau nurodytų atsargumo priemonių naudojantis sistema, kad būtų išvengta materialinių nuostolių. Jūs privalote laikytis šalies, ku-
rioje gyvenate ar į kurią vykstate, įstatymų.



3

Pastaba: po ilgos kelionės nevažiuojant au-
tomobiliu (pvz., keltu ar traukiniu) sistema 
kelias minutes gali tinkamai neveikti.

Skaitmeninė kortelė
Skaitmeninėje kortelėje yra kelių žemėlapių 
ir sistemai reikalingų miestų planų informa-
cija. Ji yra SD kortelėje.

LIVE paslaugos
Pateikia perspėjimus apie eismo saugumą, 
HD Traffic™, suteikia galimybę atlikti vietinę 
paiešką su TomTom Places™ ir teikia infor-
maciją apie orus. Pasibaigus 3 mėn. bando-
majam laikotarpiui, galite pratęsti paslaugos 
užsakymą tiesiogiai per TomTom HOME™ 
(žr. skyrių „Sistemos naujinimas“).
Pastaba: prenumeruojant šias paslaugas 
naudojama SIM kortelė, integruota į naviga-
cijos sistemą.

Navigacijos sistema
Navigacijos sistema nustato Jūsų padėtį ir 
nurodo, kur toliau važiuoti, vadovaudamasi 
šia informacija:
– automobilio greičiu ir giroskopo duomeni-

mis (nustačius automobilio kryptį);
– skaitmenine kortele;
– imtuvu GPS;
– prenumeruojamomis „Live“ paslaugomis.
Pastaba: pirmą kartą naudojant automobilį 
atliekami paskutiniai greičio ir giroskopo in-
formacijos kalibravimo veiksmai. Visiškai 
normalu, kad sistema nerodo tikslių vietos 
duomenų, kol automobiliu nenuvažiuota 
penkiasdešimt kilometrų ir nepadaryta apie 
keturiasdešimt didelių posūkių.

GPS imtuvas
Navigacijos sistema naudoja GPS (Global 
Positioning System) palydovus, skriejančius 
aplink Žemės orbitą.
GPS imtuvai priima signalus iš įvairių paly-
dovų. Taip sistema gali nustatyti automobi-
lio vietą.

Kai šios paslaugos teikiamos Jūsų šalyje, 
navigacijos ekrane užsidega „Live“ paslaugų 
piktograma.

Navigacijos pagalbos funkcija
Sistema jums pateikia maršrutą į jūsų pasi-
rinktą vietą naudojantis šiomis priemonėmis:
– kelių žemėlapius (SD kortelėje);
– giroskopą ir jutiklius, kurie nustato Jūsų 

padėtį, net jei prarasti GPS signalai;
– eismo tarnybų informaciją (priklausomai 

nuo šalies);
– eismo saugumą (įspėja apie viršijamą 

greitį, greičio kontrolės zonas);
–  HD Traffic™, apie „Live“ paslaugų prenu-

meratą.
Ji taip pat ekrane ir balso pranešimais pa-
žingsniui nurodo, kuriuo keliu važiuoti.

BENDRAS APRAŠAS (1/3)



4

BENDRAS APRAŠAS (2/3)

13:2213:22

Marc BlochMarc Bloch

Avenue du GolfAvenue du Golf

Avenue LéonAvenue Léon

Marc Bloch

Avenue du Golf

Avenue Léon

4.5km

6:52

300
metres

6:47

LW    10245                                     66                                               RDS-AF            26°C

A2/E35 Utrecht

14
km

30

0:05h

Naudoti 
nakties 
spalvas

Žemėlapyje 
rodyti LV

Saugos 
užraktas

Balso pa-
rinktys

Išjungti 
garsą

Slėpti že-
mėlapį

BA

C

1 parinktys iš 5

Informacija

Ekrano meniu
A Meniu pavadinimas
B Funkcijos ir submeniu pavadinimai
C Meniu puslapių slankiojimo juosta
Pastaba: meniu ekrane gali būti keli pusla-
piai.

Žemėlapio ekranas
D Navigacijos žemėlapis
E Atstumo iki kito krypties pasikeitimo nuro-

dymas (kelio ženklas)
F Eismo informacija
G Laikas
H Navigacijos instrukcijos ir artimiausio 

krypties pasikeitimo nurodymas

I Informacija apie atstumą ir laiką, likusį iki 
pasirinktos vietos

J Lauko temperatūra
K Dabartinė padėtis
L Garso informacija (priklausomai nuo au-

tomobilio)
Pastaba: bet kuriuo metu galite grįžti į že-
mėlapio ekraną, spausdami nuotolinio val-
dymo įtaiso ar centrinio valdymo prietaiso 
mygtuką „MAP-2D/3D“.
Jei pakeitėte kokį nors parametrą, prieš grįž-
dami į žemėlapio ekraną nepamirškite jo pa-
tvirtinti kontekstiniais mygtukais.

D E F G

L K J I H



5

4.5km

6:52

300
metres

6:47

26°CNews

RADIO FM

102.45 66

0:05h

P O

M

4.5km

6:52

300
metres

6:47

26°C

6FM      102.45               RADIO 1

0:05h

NM

P

Traffic

Garso aparatūros ekranas
Kai norite pakeisti garso šaltinį ar parame-
trus, informacija rodoma viso ekrano režimu.
Užbaigus veiksmus, garso sistemos langas 
užsidaro, garso informacija pasiekiama 
juostoje P ir pasirodo navigacijos ekranas.

Garso ekranas
M Klausymo metu naudojamas šaltinis (ra-

dijas, CD diskas ir pan.)
N Iš anksto nustatyta radijo stotis
O Informacija apie klausomą garso takelį ar 

radijo stotį.
P Papildoma radijo pranešimų ir paslaugų 

(I news…) bei CD disko nuskaitymo 
(Random) informacija.

Priklausomai nuo automobilio, radijo 
pranešimas pasirodo navigacijos arba 
prietaisų skydelio ekrane.

Žr. garso sistemos naudojimo instrukci-
jos papildomą informaciją.

BENDRAS APRAŠAS (3/3)

N

O

Traffic



6

Funkcija

1 Kontekstiniai mygtukai Pasirinkti ir patvirtinti

2 INFO/ROUTE Įjunkite eismo informaciją (trumpu paspaudimu), įjunkite už-
programuoto atstumo sintezę (ilgu paspaudimu).

3 Sukamasis mygtukas

Sukimas:
– vertikalus ir horizontalus meniu keitimas;
– mastelio keitimas (ZOOM režimas).
Sukimas (į viršų, žemyn, į dešinę, į kairę):
– vertikalus arba horizontalus meniu keitimas;
– vietos keitimas žemėlapyje.
Paspaudimas:
– patvirtinti;
– rodyti spartųjį meniu.

5 MENU/SET Įjunkite visą navigacijos sistemos meniu (trumpu paspau-
dimu) / sistemos nustatymus (ilgu paspaudimu).

6 LIGHT/DARK
Nustatykite ekrano apšvietimą (trumpu paspaudimu) arba 
įjunkite ekrano užsklandą uždengdami žemėlapį (ilgu pa-
spaudimu).

7 REPEAT/MUTE Pakartoti pranešimą (trumpu paspaudimu), išjungti gido balsą 
(ilgu paspaudimu).

8 DEST/HOME Įjunkite meniu „Naviguoti j ...“ (trumpu paspaudimu), nustaty-
kite savo namų kryptį (ilgu paspaudimu).

9 MAP-2D/3D Meniu: rodyti žemėlapį
Meniu: įjungti žemėlapį 2D/3D režimu.

10 BACK Grįžti į ankstesnį ekraną.

SUPAŽINDINIMAS SU JUNGIKLIAIS (1/2)

Centrinis jungiklis

BACK

MAP
2D/3D

INFO
ROUTE

DEST
HOME

MENU
SET

REPEAT
MUTE

LIGHT
DARK

BACK

1 1 2

356789

10

Pastaba: priklausomai nuo automobilio, 
naudojamas arba centrinis valdymo prie-
taisas, arba nuotolinio valdymo įtaisas.



7

SUPAŽINDINIMAS SU JUNGIKLIAIS (2/2)

Funkcija

1 Kontekstiniai mygtukai Pasirinkti ir patvirtinti

4 Nuotolinio valdymo 
įtaisas

Sukimas (į viršų, žemyn, į dešinę, į kairę):
– vertikalus arba horizontalus meniu keitimas;
– vietos keitimas žemėlapyje.
Vidurinio mygtuko paspaudimas:
– patvirtinti;
– rodyti spartųjį meniu.

5 MENU Rodyti visą navigacijos sistemos meniu.

9 MAP-2D/3D Meniu: rodyti žemėlapį
Meniu: įjungti žemėlapį 2D/3D režimu.

10 BACK Grįžti į ankstesnį ekraną.

Nuotolinio valdymo įtaiso diodas A 
mirksi, kai prie jo prijungta navigacijos 
sistema. Norėdami pakeisti baterijas, žr. 
skyrių „Nuotolinio valdymo įtaisas: bate-
rijos“.

Pastaba: kad greičiau prijungtumėte 
nuotolinio valdymo įtaisą, paspauskite 
kokį nors įtaiso mygtuką įjungdami sis-
temą dar nepasirodžius informacijai.

Pastaba: nuotolinio valdymo įtaise nėra 
ilgu paspaudimu valdomų funkcijų.

Nuotolinio valdymo įtaisas

Nelaikykite nuotolinio valdymo įrenginio 
tiesioginiuose saulės spinduliuose, kad 
nebūtų pažeistos baterijos.

A

4

1

5

1

10

9

Pastaba: priklausomai nuo automobilio, 
naudojamas arba centrinis valdymo prie-
taisas, arba nuotolinio valdymo įtaisas.



8

Apibrėžimas
Priklausomai automobilio, navigacijos siste-
mos ekraną galima pasukti į kairę ir į dešinę, 
kad galėtumėte patogiai skaityti informaciją 
bet kokiomis aplinkybėmis.

PASUKAMAS EKRANAS

Reguliavimas
Kad nenukryptumėte nuo trajektorijos ir / 
ar išvengtumėte avarijos, rekomenduojame 
ekraną reguliuoti automobiliui sustojus.

Norėdami pasukti ekraną, pastumkite jį į 
kairę arba dešinę.



9

Norėdami atnaujinti sistemą ir žemėlapius, 
žr. šios instrukcijos skyrių „Sistemos nauji-
nimas“.

SD kortelė
SD kortelė teikiama kartu su navigacijos sis-
tema. Ji apima Jūsų šalies ar kelių šalių že-
mėlapius.
Žemėlapių ir elektrinių automobilių įkro-
vimo vietų informacija nuolat atnaujinama. 
Atnaujintą informaciją galite gauti tik parsi-
siųsdami į prijungtą prie interneto kompiu-
terį, įdėję navigacijos sistemos kortelę SD.
Nusipirkę naują automobilį, ne ilgiau kaip 
60 dienų galite nemokamai naujinti žemėla-
pius. Praėjus šiam laikotarpiui už naujinimus 
reikia mokėti.

SD KORTELĖ: NAUDOJIMAS, PARENGIMAS (1/2)

Kortelę SD naudokite tik operacijoms 
atlikti ir navigacijos sistemai atnaujinti. 
Nedėkite jos į kitą aparatą (fotoaparatą, 
nešiojamąjį GPS ir pan.) ar automobilį.

Nuolat išsaugokite SD kortelės duomenų 
atsarginę kopiją. Žr. naudojimo instrukci-
jos skyrių „Sistemos naujinimas“.

Naudokite tik tokią SD kortelę, kuri su-
derinama su Jūsų automobilio naršykle.

Jūs taip pat galite atsisiųsti žemėlapį, 
apimantį daugiau šalių nei jūsų turimas 
(pvz., Vakarų Europa).

LéonLéonLéon 300
metres

6:47

RDS-AF            26°C

echt

14
km

4.5 km

6:52



10

LéonLéonLéon 300
metres

6:47

RDS-AF            26°C

echt

14
km

4.5 km

6:52

SD KORTELĖ: NAUDOJIMAS, PARENGIMAS (2/2)

Įdėkite SD kortelę
Išjungę degimą ir navigacijos sistemą, įdė-
kite SD B kortelę į angą A.
Pastaba: nedėkite SD kortelės į kitą auto-
mobilį. 

SD kortelė lengvai pažeidžiama, ne-
lankstykite jos. Dėkite ją tinkama kryp-
timi, kaip parodyta paveikslėlyje.

Ištraukite SD kortelę
Pagrindiniame meniu pasirinkite „Isimti SD 
kortele “, o pasirinkimą patvirtinkite deši-
niuoju kontekstiniu mygtuku. Apie tai, kad 
galite išimti SD kortelę, informuojama pra-
nešimu. Norėdami ištraukti SD kortelę iš 
angos A, paspauskite ją ir paleiskite. Kortelė 
išlenda kelis centimetrus.
Patraukite kortelę, kad galėtumėte ją visiš-
kai ištraukti.

A
Pagrindinis meniu 2 iš 3

Atšaukti 
maršrutą

Pridėti 
Pamėgtąjį

Isimti SD kortele 

Naršyti že-
mėlapį

Žiūrėt 
maršrutą

Žemėlapio 
taisymai

B

Norėdami gauti naujausią informaciją 
apie elektrinių automobilių įkrovimo 
vietas, reguliariai prisijunkite prie Tom 
Tom Home interneto svetainės, nau-
dodami savo navigacijos sistemos SD 
kortelę.



11

16:30

TRUMPAS SUPAŽINDINIMAS (1/2)

Jūsų sistemoje yra mokymo programų, pa-
dėsiančių greitai susipažinti su įvairiomis 
funkcijomis.

Atverti greitą supažindinimą
Norėdami atverti greitą supažindinimą 
– centriniame valdymo prietaise arba nuo-

tolinio valdymo įtaise spauskite mygtuką 
„MENU“;

– pasirinkite „Padėkite man!“;
– meniu „Padėkite man!“ pasirinkite 

„Pasakojimas“

„Central Control operation“ arba 
„Nuotolinis valdymo pultas“
Ši mokymo programa padės išmokti naudo-
tis centriniu valdymo prietaisu ir Jūsų siste-
mos nuotolinio valdymo pultu.

„Vairuotojo vaizdas“
Ši mokymo programa supažindins su įvairio-
mis navigacijos sistemos ekrano sritimis ir 
išmokys efektyviai jomis naudotis.

„Meniu pasirinktys“
Ši mokymo programa supažindins su įvai-
riais meniu ir pagrindinėmis funkcijomis.

„Naršyti žemėlapį“
Ši mokymo programa padės išmokti naudo-
tis meniu „Naršyti žemėlapį“.

„Planavimo parinktys“
Ši mokymo programa padės išmokti naudo-
tis meniu „Planavimo parinktys“.

„Kel. progr. planavimas“
Ši mokymo programa padės išmokti naudo-
tis meniu „Kel. progr. planavimas“.

15:15

A B

Pagrindinis meniu 3 iš 3

FotogalerijaŽemėlapio 
taisymai

Būsena ir infor-
macija

Rengti marš-
rutą

Pasakojimai 1 iš 2

Centrinis 
valdymo 
prietaisas

Vairuotojo 
vaizdas

Meniu pa-
sirinktys

Naršyti 
žemėlapį

Kel. progr. 
planavi-
mas

Planavimo 
parinktys

Kel. progr. 
planavimas

Padėkite man!

15:15

sossos

??

Avarinių tarnybų tele-
fonų numeriai

Važiuoti pagalbos

Kur aš esu?

Padėkite man!

Pasakojimas



12

LIVELIVE

„Eismo informacija“
Ši mokymo programa padės išmokti naudo-
tis meniu „Informacija apie eismą“.

„Perspėjimai ir įspėjimai“
Ši mokomoji programa išmokys naudotis 
įvairiais skydeliais ir informacija, kuri pasi-
rodo navigacijos ekrane.

„Spartusis meniu“
Ši mokymo programa padės išmokti naudo-
tis „Spartusis meniu“.

TRUMPAS SUPAŽINDINIMAS (2/2)

Pasakojimai 2 iš 2

Eismo infor-
macija Spartusis 

meniu
Perspėjimai ir 
įspėjimai

TomTom HOME LIVE pa-
slaugos

„TomTom HOME“
Ši mokymo programa padės išmokti naudo-
tis mokymo priemone „TomTom HOME™“.

„LIVE teenused“
Ši mokymo programa supažindins su meniu 
„LIVE paslaugos“ naudojimu.

„Elektromobilis“
Ši mokymo programa spažindins jus su jūsų 
Carminat TomTom ypatybėmis, susijusios-
mis su elektriniais automobiliais.

“Z.E. Services”
Ši mokymo programa pristatys jums „Z.E. 
Services“.
Norėdami atverti greitą supažindinimą su 
Z.E. paslaugomis, 
– centriniame valdymo prietaise arba nuo-

tolinio valdymo įtaise spauskite mygtuką 
„MENU“;

– pasirinkite „Z.E. Services“;
– Meniu „Z.E. paslaugos“ pasirinkite 
„Nustatyti vienetus“
Žr. vairuotojo vadovo skyrių „Z.E. paslau-
gos“.

LIVELIVE

RENAULT

Z  E

Pagrindinis meniu 1 iš 3

Naviguoti j ... Rasti kita HD Traffic

Pakeisti pa-
rinktis LIVE pa-

slaugos
Z.E. Services

Dabartinė vieta:

Ieškoti pagal pa-
siekiamumą

Nustatyti vienetus

Z.E. Services

Suaktyvinti

Elektromobilis



13

ĮJUNGIMAS, IŠJUNGIMAS

Įjungimas
Daugialypės terpės sistema automatiškai 
įsijungia įjungus degimą.
Kitais atvejais paspauskite garso sistemos 
įjungimo (išjungimo) mygtuką.
Paspauskite garso sistemos įjungimo (išjun-
gimo) mygtuką, kad įjungtumėte daugialy-
pės terpės sistemą papildomai 20 minučių.

Išjungimas
Išjungus degimą sistema išsijungia automa-
tiškai atidarius automobilio vairuotojo duris.
Įjungę degimą paspauskite garso sistemos 
įjungimo (išjungimo) mygtuką.

Ekrano temperatūra / laikas
Įjungę degimą paspauskite garso sistemos 
įjungimo (išjungimo) mygtuką. Tuomet sis-
tema sustabdo navigaciją ir rodo paprastą 
ekraną su laikrodžiu (ir automobilio tempe-
ratūrą).

12:00
24°C

Kaip paslėpti žemėlapį
(priklauso nuo modelio)
Trumpame meniu mygtuku „Slėpti žemėlapj “ 
galima išjungti ekraną.
Paslepiamas tik žemėlapis ir instrukci-
jos. Garso signalai, pranešantys apie grei-
čio matuoklius, garsinė navigacija, garso ir 
radijo informacija lieka aktyvūs.
Ilgai paspauskite mygtuką „LIGHT/DARK“ 
centriniame valdymo prietaise.
Ekraną įjungsite paspaudę bet kurį mygtuką.

Sistemos įjungimas iš naujo
Norėdami atkurti sistemos parametrus ir / 
arba ištrinti visus asmeninius duomenis, pa-
grindiniame meniu (mygtukas „MENU/SET“) 
pasirinkite „Pakeisti parinktis“ ir „Pradinė ga-
mintojo sąranką“, paskui sekite nurodymus 
ekrane, naudodami kontekstinius mygtukus.



14

Keisti padėtį meniu

Centrinis valdymo prietaisas
– pasukite sukamąjį mygtuką 3 vertikaliai 

ar horizontaliai (judesys A arba B);
– pasukite mygtuką 3 vertikaliai ar horizon-

taliai (judesys A arba B).

Nuotolinio valdymo įtaisas
Paspauskite 5 mygtuką norėdami atlikti ver-
tikalius arba horizontalius veiksmus (jude-
sys A arba B).

NAUDOJIMO PRINCIPAI (1/2)

Greitas įjungimas
Navigacijos žemėlapyje kai kuriuose nuotoli-
nio valdymo įtaiso mygtukuose įdiegta „grei-
tojo įjungimo funkcija“, kuria naudojantis 
galima tiesiogiai patekti į kai kuriuos meniu 
ir atlikti tam tikras funkcijas.
4 Didinimas/mažinimas,
6 Informacijos meniu.

Kontekstiniai mygtukai
Kontekstiniais mygtukais 1 ( � ir � ) 
parenkamas ir patvirtinamas veiksmas C 
arba D, kuris pasirodo ekrane esančio pus-
lapio apačioje.

BACK

MAP
2D/3D

INFO
ROUTE

DEST
HOME

MENU
SET

REPEAT
MUTE

LIGHT
DARK

BACK

B
A

1 12

3

5

4
6

7
1

2

1

A

B 15 sec

9:13am

1 2 3 4 5

6 7 8 9 0

Viskas

DC

Pasirinkimo patvirtinimas ar 
atšaukimas
Visuomet patvirtinkite pasirinkimą paspaus-
dami 3 arba 7. Kad grįžtumėte į ankstesnį 
meniu, spauskite 2.

Nuotolinio valdymo savybės
Navigacijos žemėlapyje:
– kontekstiniu kairiuoju mygtuku galima pa-

kartoti garso pranešimą;
– dešiniuoju mygtuku galima parodyti už-

programuoto atstumo sintezę.

Centrinis valdymo prietaisas Nuotolinio valdymo įtaisas



15

NAUDOJIMO PRINCIPAI (2/2)

Trumpas meniu automobiliams 
su centriniu valdymo prietaisu
Iš navigacijos žemėlapio galite tiesiogiai per-
eiti į meniu – spauskite centrinį centrinio val-
dymo prietaiso mygtuką.

Trumpas meniu automobiliams 
su nuotolinio valdymo įtaisu
Iš navigacijos žemėlapio galite tiesiogiai per-
eiti į meniu, spauskite centrinį nuotolinio val-
dymo įtaiso mygtuką.

Meniu aprašas
Naudodamiesi šiuo meniu ir centriniu val-
dymo prietaisu arba nuotolinio valdymo 
įtaisu galite greitai pasiekti šias funkcijas:
- „Naudoti nakties spalvas“ / „Dienos 

spalvos“: rodymas naktį / dieną;
- “Pranešti apie greičio kamerą”: pra-

nešti apie mobilų ar stacionarų greičio 
matuoklį;

- „Sustabdyti vairavimo nurodymus“: 
sustabdo esamus vairavimo nurodymus;

- “Žymėti žemėlapio vietos klaidą”: 
praneša apie klaidą žemėlapyje;

- „Išjungti balso įrašą“ / „Įjungti balso 
įrašą“: išjungiami / įjungiami vairavimo 
nurodymai balsu;

- „Paslėpti žemėlapį“: išjungia žemėlapio 
rodymą;

- “Ryškumo parinktys”: galima pasi-
rinkti navigacijos sistemos ekrano švie-
timo intensyvumą atsižvelgiant į aplinkos 
apšvietimą.

Spartusis meniu

Išjungti balso įrašą Naudoti nakties 
spalvas

Pranešti apie grei-
čio kamerą

Slėpti žemėlapj Atšaukti maršrutą Žymėti žemėlapio 
vietos klaidą

Spartusis meniu

Išjungti balso įrašą Naudoti nakties 
spalvas

Pranešti apie grei-
čio kamerą

Slėpti žemėlapj Atšaukti maršrutąRyškumo pa-
rinktys

Priklausomai nuo šalies, sistema nurodo 
pavojingas zonas arba radarus.



16

15:15

13:2213:22

GARSAS IR BALSAS

Garsumas

Garsumo keitimas
Norėdami pakeisti garsumą, pasigirdus gar-
siniam pranešimui pasukite garso sistemos 
rankenėlę. Jei pranešimas buvo per trum-
pas, galite jį pakartoti naudodami mygtuką 
„REPEAT/MUTE“ centriniame valdymo prie-
taise arba kontekstinį nuotolinio valdymo 
įtaiso mygtuką, esantį kairėje pusėje.

Garso išjungimas
Norėdami išjungti garsus, iš pagrindinio 
meniu sąrašo pasirinkite meniu „Pakeisti pa-
rinktis“, tuomet „Išjungti garsą“. 
Norėdami vėl įjungti garsus, pasirinkite skiltį 
„ljungti garsa “.

Balsų išjungimas
Centriniame valdymo pulte paspauskite 
„REPEAT/MUTE“ (palaikykite nuspaudę) 
arba pasirinkite meniu „Pakeisti parinktis“, 
tuomet „Išjungti balso įrašą“; 
Pastaba: nuotolinio valdymo arba centri-
niame valdymo pulte per spartųjį meniu pa-
sirinkite „Išjungti balso įrašą“. 

Balso pasirinkimas
Galite rinktis sintezuotą arba žmogaus 
balsą. Šis balsas bus naudojamas balso ins-
trukcijoms. Norėdami pakeisti navigacijos 
sistemos balsą, pagrindiniame meniu pasi-
rinkite „Pakeisti parinktis“, paskui „Balso pa-
rinktys“ ir „Keisti balsą“. Pasirinkite balsą iš 
sąrašo.

Balso sintezė
Sintezuotus balsus generuoja navigacijos 
sistema. Šiais balsais vairuojant teikiamos 
instrukcijos. Jais gali būti ištarti nurodymai 
(pvz.: pasukite į dešinę), kelio ženklų infor-
macija.

Įrašyti žmogaus balsai
Navigacijos sistemoje girdimas aktoriaus 
arba aktorės įrašytas balsas.
Pastaba: žmonių balsais teikiamos tik supa-
prastintos vairavimo instrukcijos.

Saugos už-
raktas

Kalbos pa-
rinktys

Išjungti 
garsą

Slėpti že-
mėlapį

Kalbos parinktys

Keisti balsą

Kalbos parinktys

Išjungti balso įrašą

1d parinktys iš 5

Naudoti nak-
ties spalvas

Žemėlapyje 
rodyti LV



17

Marc BlochMarc Bloch

Avenue du GolfAvenue du Golf

Avenue LéonAvenue Léon

Marc Bloch

Avenue du Golf

Avenue Léon

4.5km

6:52

300
metres

6:47

LW    10245                                     66                                               RDS-AF            26°C

A2/E35 Utrecht

14
km

30

0:05h

ŽEMĖLAPIO SKAITYMAS

Žemėlapio legenda
A Įspėjimas apie artimiausią pavojaus zoną 

su atitinkamu atstumu (stacionarus ar 
mobilusis greičio matuoklis, mokykla ir 
pan.).

B Artimiausio pagrindinio kelio pavadini-
mas arba informacija apie artimiausią po-
sūkio kelio ženklą, jei yra.

C Informacijos apie eismą juosta: informa-
cija apie įvykius kelyje, informacijos apie 
eismą priėmimo indikatorius.

D Dabartinis laikas.
E Atstumas iki artimiausio krypties pasikei-

timo ir krypties nuoroda.
F Lauko temperatūra (priklausomai nuo au-

tomobilio).

A

FHI
Kartografiniai ženklai
Navigacijos sistema naudoja simbolius K 
lankytinoms vietoms žymėti.

Kompasas
Norėdami, kad būtų rodomas arba nero-
domas kompasas L, pagrindiniame meniu 
(mygtukas „MENU“) pasirinkite „Pakeisti pa-
rinktis“, po to „Rodyti kompasą“.

B D E

GJ

C

Marc BlochMarc Bloch

Avenue du GolfAvenue du Golf

Avenue LéonAvenue Léon

Marc Bloch

Avenue du Golf

Avenue Léon

4.5km

6:52

300
metres

6:47

LW    10245                                     66                                               RDS-AF            26°C

A2/E35 Utrecht

14
km

30

0:05h

G Informacija apie maršrutą, pvz., maršruto 
trukmė, likęs atstumas ir atvykimo laikas.
Pastaba: norėdami pakeisti elemen-
tus, kurie turėtų būti rodomi, pasirinkite 
„Pakeisti parinktis“ pagrindiniame meniu 
ir „Būklės juostos parinktys“.

H Garso sistemos informacija.
I Dabartinė padėtis.
J Greičio ribojimo informacijos skydelis 

(nurodyto greičio reikšmė priklauso nuo 
pasirinkto vieneto).
Pastaba: skydelis tampa raudonas ir ima 
mirksėti viršijus nustatytą greitį

Spalvų kodas
Keliai rodomi priklausomai nuo magistralių 
tipo. Galima keisti spalvas: pagrindiniame 
meniu mygtuku „MENU“ pasirinkite „Pakeisti 
parinktis“ ir „Keisti žemėlapio spalvas“.

L

K



18

LIVELIVE

KELIONĖS TIKSLO ĮVEDIMAS (1/4)

Meniu „Naviguoti j ...“
Paspauskite mygtuką „MENU“, kad pasiek-
tumėte meniu „Naviguoti j ...“.
Meniu „Naviguoti j ...“ siūlomi įvairūs būdai, 
kaip nurodyti kelionės tikslą:
– įveskite adresą skyriuje „Adresas“ taip:
  – įveskite visą adresą (Miestas ir gatvė);
  – suraskite „Pašto kodas“;
  – pasirinkite „Miesto centras“;
  – pasirinkite „Sankryža arba transporto 

mazgas“.

– pasirinkite „Namai“,
– pasirinkite adresą skyriuje „Pamėgta 

vieta“,
– išsirinkite kryptį iš vietų sąrašo skyriuje 

„Neseniai naudotas tikslas“,
– pasirinkite adresą iš „Lankytina vieta“ 

(PI),
– pasirinkite „Taškas žemėlapyje“,
– pasirinkite „Platuma“ arba „Ilguma“.

„Naujo adreso“ įvedimas
Šioje dalyje galite įvesti visą adresą ar jo 
dalį: šalį, miestą, gatvę ir gatvės numerį.
Pastaba: priimtini tik tie adresai, kuriuos at-
pažįsta sistema skaitmeninėje kortelėje.
Pirmą kartą naudodamiesi: 
– Pasirinkite kelionės tikslo šalį.
– Parašykite miesto pavadinimą naudoda-

miesi žymekliu 3. 
 Sistema gali Jums pasiūlyti kelis zonoje 1 

esančių miestų pavadinimus, pirmoji linija 
visada pažymėta geltonai.

 Paspauskite mygtuką „Viskas“ ir patvirtin-
kite geltonai pažymėtą miestą.

– Grįžkite į visą sąrašą, atitinkantį Jūsų 
paiešką, pasirinkdami rodyklę 2 dešinėje 
sąrašo pusėje.

– Pasirinkite norimą miestą ir patvirtinkite.
– Atlikite tuos pačius veiksmus laukeliuose 

„Gatvė“ bei „N°“.
Pastaba: sistema atmintyje išlaiko pasku-
tinius įrašytus miestus. Galite tiesiogiai pa-
sirinkti vieną iš šių miestų pažymėdami 
zoną 1.

Pagrindinis meniu 1 iš 3

Naviguoti j ... Rasti kita Eismas

Pakeisti pa-
rinktis

LIVE pa-
slaugos

Greičio matavimo 
kamerų per-
spėjimai

Dabartinė vieta:

France

Vers
Vers (Haute-Savoie)
Vers (Lot)

 Ville :

123

A B C D E F G H I

JJ KK LL MM NN OO PP QQ RR

S T U V W X Y Z

X

Formation
3, passage 
Mongallet
Fontenay S/

2

Viskas

1

3



19

Naviguoti j ... 1 iš 2

KELIONĖS TIKSLO ĮVEDIMAS (2/4)

„Namai“
Šiame skyriuje galima įjungti vairavimo nu-
rodymus, kaip grįžti namo; juos galite įjungti 
iš centrinio valdymo prietaiso ilgai paspaudę 
mygtuką „DEST/HOME“.
Norėdami įvesti savo namų adresą, žr. 
skyrių „Pridėti, tvarkyti pasirinkimą“.

„Pamėgta vieta“
Skyrius „Pamėgta vieta“ apima pamėgtus 
kelionės tikslus, pvz., darbo vietą.

„Neseniai naudotas tikslas“
Šiame skyriuje galima pasirinkti kelionės 
tikslą iš pastarąjį kartą naudotų adresų. 
Adresai įrašomi į atmintį automatiškai. 
Pagrindiniame meniu pasirinkite skyrių 
„Naviguoti j ...“ ir „Neseniai naudotas tikslas“.
Įrašytame į atmintį kelionės tikslų sąraše pa-
sirinkite adresą, tuomet patvirtinkite jį kaip 
kelionės tikslą.

– Pagrindiniame meniu pasirinkite skyrių 
„Naviguoti j ...“.

– Pasirinkite „Pamėgta vieta“ ir patvirtin-
kite.

– Pasirinkite norimą kelionės tikslo adresą į 
atmintį įrašytų adresų sąraše.

– Patvirtinkite.
Jei norite, kad sistema įsimintų pasirinktą 
kryptį, žr. skyrių „Pridėti, tvarkyti pasirin-
kimą“.
Pastaba: jei neįsiminta jokia kryptis, pikto-
grama „Pamėgta kryptis“ bus pilkšvos spal-
vos.

Namai Pamėgta 
vieta

Adresas

Neseniai 
naudotas 
tikslas

Naviguoti j ... 1 iš 2

Namai Pamėgta 
vieta

Adresas

Neseniai 
naudotas 
tikslas

Namai Pamėgta 
vieta

Adresas

Neseniai 
naudotas 
tikslas

Lankytina 
vieta

TomTom 
Places

Naviguoti j ... 1 iš 2

Lankytina 
vieta

TomTom 
Places

Lankytina 
vieta

TomTom 
Places



20

KELIONĖS TIKSLO ĮVEDIMAS (3/4)

„Lankytina vieta“ (LV)
Lankytina vieta (LV) yra tarnyba, įstaiga ar 
turistinė vieta, esanti netoli kokios nors vie-
tovės (išvykimo taško, miesto, į kurį važiuo-
jate, kelio ir pan.). Lankytinos vietos skirs-
tomos į įvairias tipų kategorijas, tokias kaip 
restoranai, muziejai, stovėjimo aikštelės ir 
pan.
Galimi įvairūs lankytinų vietų paieškos vari-
antai:
– pagal kategoriją,
– pagal ieškomos vietos pavadinimą.
Pagrindiniame meniu pasirinkite skyrių 
„Naviguoti j ...“ ir „Lankytina vieta“, tuomet 
patvirtinkite.

Paieška pagal lankytinos vietos 
pavadinimą
Įveskite lankytinos vietos, kurią norite rasti, 
pavadinimą, ir sistema automatiškai ims ieš-
koti.

Paieška pagal lankytinos vietos 
kategoriją
Pasirinkite norimą kategorijos tipą. 
Pasirinkite paieškos sritį: „LV netoli Jūsų“, 
„LV mieste“ arba „LV netoli namų“.
Tuomet įveskite miesto pavadinimą ir pradė-
kite paiešką pasirinkdami „Viskas“.

TomTom Places™
Ši paslauga suteikia galimybę greitai su-
rasti bet kurią lankytiną vietą naudojant rak-
tinį žodį ir nustatyti ją kaip kelionės tikslą. 
Galite greitai prisijungti prie duomenų bazės 
TomTom Places™, kurioje rasite svarbios in-
formacijos apie įmones ir paslaugas, taip pat 
jų adresus, telefono numerius, darbo laiką 
bei mokėjimo būdus ir pan.
Pastaba: ši piktograma įsižiebia tik tada, kai 
turite abonementą tose šalyse, kuriose priei-
namos LIVE paslaugos (žr. skyrių „LIVE pa-
slaugos“).

Naviguoti j ... 1 iš 2

Namai Pamėgta 
vieta

Adresas

Neseniai 
naudotas 
tikslas

Naviguoti j ... 1 iš 2

Namai Pamėgta 
vieta

Adresas

Neseniai 
naudotas 
tikslas

LV kategorija:

Pasilinksminimo įstaigos

Oro uostas

Poilsinė

Ambasada

Vyriausybės įstaiga

Biblioteka

Rasti

Lankytina 
vieta

TomTom 
Places

Lankytina 
vieta

TomTom 
Places



21

GOVIROFLAYVIROFLAY

CHAVILLECHAVILLE
LE CHESNAYLE CHESNAY

SEVRESSEVRES

VIROFLAY

CHAVILLE
LE CHESNAY

SEVRES
L I V E

0:13 h
9.4 km

IQ Routes
20 mai, 9:50

Avenue Roger-Salengro

Chaville

KELIONĖS TIKSLO ĮVEDIMAS (4/4)

„Platuma Ilguma“
Naudojantis šia funkcija galima apibrėžti ke-
lionės tikslą ilgumos ir platumos reikšmėmis.

Kelionės tikslo patvirtinimas
Kai tik įvedami kelionės tikslo duomenys, sis-
tema apskaičiuoja maršrutą. Apskaičiavimas 
atliekamas parenkant greičiausią maršrutą. 
Pastaba: apskaičiavimo parametrus galima 
keisti.

„Taškas žemėlapyje“
Naudojantis šia funkcija žemėlapyje galima 
pasirinkti kelionės tikslą. Pagrindiniame 
meniu pasirinkite „Naviguoti j ...“, tuomet 
„Taškas žemėlapyje“ nuotolinio valdymo 
įtaiso mygtukais arba sukamuoju centrinio 
valdymo prietaiso mygtuku.
Centriniu duomenų valdikliu arba nuotolinio 
valdymo prietaisu perkelkite žymeklį ant že-
mėlapio pasirinktoje vietoje, paskui patvirtin-
kite: sistema nustatys maršrutą.

Naviguoti j ... 2 iš 2

Detalės Viskas

Platuma 
Ilguma

Baigusi skaičiavimus sistema parodo navi-
gacijos pasirinkimus ir pasiūlo dvi galimy-
bes:
– „Detalės“ leidžia pamatyti įvairių formų 

maršruto detales (žr. skirsnį „Maršruto 
detalės“ „Vairavimo nurodymų“ meniu).

– „Viskas“ pradeda teikti vairavimo nurody-
mus.

Pastaba: jei nepatvirtinate, šis puslapis už-
sidaro po dešimties sekundžių ir automatiš-
kai pradeda teikti vairavimo nurodymus.
Pastaba: „IQ Routes™“ yra kelionės laiko 
optimizavimo funkcija, kuri remiasi statis-
tikos duomenimis ir apskaičiuoja maršrutą 
pagal vidutinį eismo intensyvumą atsižvelg-
dama į dienas ir valandas.
Norėdami išjungti arba įjungti šią funkciją, 
apie tai skaitykite skyriuje „Sistemos nusta-
tymai”, dalyje „Planavimo parinktys“.
Norėdami suplanuoti maršrutą iš anksto, žr. 
skyrių „Suplanuoti maršrutą“.

Taškas žemė-
lapyje



22

9:13am

VAIRAVIMO NURODYMAI (1/4)

Vairavimo nurodymų ekranai

Transporto mazgų žemėlapis
Kai įjungti vairavimo nurodymai, prieš kie-
kvieną krypties pasikeitimą sistema padidina 
mastelį iki transporto mazgo.
Norėdami išjungti automatinio didinimo / ma-
žinimo funkciją, žr. skyrių „Pakeisti parinktis“

Maršruto detalės
Šia funkcija galima matyti maršrutą prieš 
vairavimo nurodymų funkcijos įjungimą.
Pasirinkite „Detalės“, kai įvedate kelionės 
tikslą. Nurodymai, kaip važiuoti, prasideda.
Jums siūlomos šešios parinktys:
– „Naršyti kaip tekstą“,
– „Naršyti kaip vaizdus“,
– „Naršyti maršruto žemėlapį“,
– „Maršruto demonstr.“,
– „Rodyti maršruto santrauką“,
– „Rodyti maršruto eismą“.

Žiūrėt maršrutą

Naršyti kaip 
tekstą

Naršyti kaip 
vaizdus

Naršyti 
maršruto 
žemėlapį

Maršruto de-
monstr.

Rodyti marš-
ruto santrauką

Rasti kita

A2 A67 D27 E34
Venlo

10:39

9:57

0:42h

51.7km14
km

Kelio vaizdas
Artėjant kelio pasikeitimams (didžiosiose 
sankryžose), sistema gali pereiti į režimą 
„Rodyti kelio vaizdus“: 3D vaizdu rodomas 
kelias su posūkių rodyklėmis bei įspėjamai-
siais ženklais.
Norėdami išjungti vaizdinius kelio nurody-
mus, skaitykite skyrių „Sistemos nustaty-
mai”.

30

4.5km

6:52

300
metres

6:47

LW    10245                                     66                                               RDS-AF            26°C

A2/E35 Utrecht

14
km

0:05h Rodyti maršruto 
eismą



23

GOVIROFLAYVIROFLAY

CHAVILLECHAVILLE
LE CHESNAYLE CHESNAY

SEVRESSEVRES

VIROFLAY

CHAVILLE
LE CHESNAY

SEVRES

0:13 h
9.4 km

IQ Routes
20 mai, 9:50

Avenue Roger-Salengro

Chaville

L I V E

Trafic sur le 
parcours

Pas de trafic sur le parco...

+ Radars

0 fixe sur le parcours

„Rodyti maršruto eismą“
Naudojantis šia funkcija galima stebėti kelyje 
vykstančius eismo įvykius.
Užsiprenumeravus „Live“ paslaugas galima 
peržiūrėti savo kelionės duomenis (su eismu 
susijusį vėlavimą, mobiliuosius ir staciona-
rius greičio matuoklius).

Pastaba: norėdami pakeisti maršrutą (pa-
sirinkti alternatyvų maršrutą, pridėti etapų ir 
pan.), kairiuoju kontekstiniu mygtuku pasi-
rinkite „Rasti kita“.

„Naršyti kaip tekstą“
Šia funkcija galima matyti kelio išklotinę.
Ekrane galite matyti įvairias kelio detales:
– krypties keitimo rodyklės,
– kelių tipai,
– kelių pavadinimai,
– kilometrai prieš išsišakojimą.

VAIRAVIMO NURODYMAI (2/4)

„Naršyti kaip vaizdus“
Šia funkcija galima matyti krypties pasikeiti-
mus vaizdais.

„Naršyti maršruto žemėlapį“
Šia funkcija galima matyti maršruto žemė-
lapį.

„Maršruto demonstr.“
Šia funkcija galima matyti maršruto demons-
traciją. Galite rinktis jos greitį.

„Rodyti maršruto santrauką“
Šia funkcija galima grįžti į ankstesnį meniu. 
Rodomas kelionės laikas, kilometrai ir kelio-
nės tipas („IQ Routes™“ įjungta / išjungta).
Pastaba: kad tiesiogiai patektumėte į šį pus-
lapį iš navigacijos žemėlapio, naudokite de-
šinįjį nuotolinio valdymo įtaiso kontekstinį 
mygtuką arba centrinio valdymo prietaiso 
mygtuką „INFO/ROUTE“.

Detalės Viskas



24

9:13am

VAIRAVIMO NURODYMAI (3/4)

Kaip pakeisti maršrutą
Norėdami pakeisti maršrutą, iš pagrindinio 
meniu rinkitės „Rasti kita“, paskui – vieną iš 
tolesnių variantų.

„Paskaiciuoti alternatyva “
Rinkitės šį meniu norėdami apskaičiuoti al-
ternatyvų kelionės, kuri jau buvo suplanuota, 
maršrutą. Sistema ieško kito maršruto nuo 
dabartinės padėties iki paskirties taško.

Rasti kita

Paskaiciuoti 
alternatyva 

Išvengti užda-
ryto kelio

Keliauti per...

Perskaičiuoti 
maršruta

Išvengti 
maršruto 
dalies 

Kelionės tikslas:

Sumažinti 
užtruki-
mus

„Išvengti uždaryto kelio“
Pasirinkite šį meniu, jei priešais matote kelio 
užtvarą ar spūstį, kurios nerodo paslauga 
„Informacija apie eismą“. Tuomet turite pa-
sirinkti kelionės atstumą, kurį norite ap-
lenkti. Rinkitės iš šių variantų: Išvengti 100 m, 
Išvengti 500 m, Išvengti 2000 m, Išvengti 
5000 m. Sistema perskaičiuos Jūsų atstumą 
be tos dalies, kurią būsite pasirinkę.

„Keliauti per...“
Rinkitės šį meniu norėdami pakeisti marš-
rutą taip, kad jis kirstų tam tikrą vietą, pvz., 
jei norite ką nors pakeliui paimti. Galite rink-
tis vietą, kuria norite važiuoti, taip pat, kaip 
renkatės kelionės tikslą. Jūs galite rink-
tis iš tų pačių variantų: Adresas, Pamėgta 
vieta, Lankytina vieta ir Taškas žemėlapyje. 
Sistema apskaičiuos naują atstumą, einantį 
per vietą, kurią pasirinkote, tačiau nepasie-
kėte kelionės tikslo.

« Perskaičiuoti maršruta »
Pasirinkite šį meniu, kad grįžtumėte į pradinį 
maršrutą.



25

9:13am

« Išvengti maršruto dalies  »
Pasirinkite šį meniu, kad išvengtumėte kurios 
nors maršruto dalies. Rinkitės šį variantą, jei 
pastebite, kad Jūsų maršrutas apima kelią 
ar transporto mazgą, kuriuo nenorite va-
žiuoti. Paskui pasirinkite kelią, kuriuo neno-
rite važiuoti, iš maršruto kelių sąrašo.

« Sumažinti užtrukimus »
Pasirinkite šį meniu, kad sistema apskai-
čiuotų Jūsų maršrutą pagal naujausią eismo 
informaciją.

VAIRAVIMO NURODYMAI (4/4)

Žiūrėt marš-
rutą

Pridėti 
Pamėgtąjį

Pagrindinis meniu 2 iš 3

Atšaukti maršrutą Naršyti že-
mėlapį

Žemėlapio 
taisymai

Isimti SD 
kortele 

Sustabdyti vairavimo 
nurodymus
Norėdami sustabdyti vairavimo nurodymus, 
pagrindiniame meniu paspaudę „MENU/
SET“, pasirinkite „Atšaukti maršrutą“ ir pa-
tvirtinkite.
Kad nurodymai tęstųsi, pasirinkite „Naviguoti 
j ...“ ir „Neseniai naudotas tikslas“.
Pastaba: jei norite sustabdyti navigaciją, 
centriniame valdymo prietaise arba nuotoli-
nio valdymo įtaise paspauskite centrinį myg-
tuką, paskui – „Atšaukti maršrutą“.

Išvengti užda-
ryto kelio

Keliauti per...

Perskaičiuoti 
maršruta

Išvengti 
maršruto 
dalies 

Kelionės tikslas:

Sumažinti 
užtruki-
mus

Paskaiciuoti 
alternatyva 



26

LIVELIVE

IEŠKOTI KITO KELIO

Maršrutas su etapais
Kad į maršrutą pridėtumėte etapų, paspaus-
kite pagrindinio meniu mygtuką „MENU/
SET“, pasirinkite „Rasti kita“, „Keliauti per...“, 
tuomet įveskite etapo adresą.

Keliauti per...

Namai Pamėgta 
vieta

Adresas

Neseniai 
naudotas 
tikslas

Lankytina vietaTomTom Places

Pagrindinis meniu 1 iš 3

Naviguoti j ... Rasti kita Eismas

Pakeisti pa-
rinktis

LIVE pa-
slaugos

Greičio matavimo 
kamerų per-
spėjimai

Dabartinė vieta:

Rasti kita

Išvengti uždaryto 
kelio

Sumažinti 
užtrukimus

Rodyti 
maršruto san-
trauką

Išvengti marš-
ruto dalies 

Keliauti per...Paskaiciuoti 
alternatyva 

Dabartinė vieta: Dabartinė vieta:

Sistema apskaičiuoja atstumą atsižvelg-
dama į apvažiavimus.
Pastaba: galite pridėti kelis etapus tai pačiai 
kelionei.

Išankstinis maršruto planavimas
Galite naudoti navigacinę sistemą, kad iš 
anksto numatytumėte maršrutą pasirink-
dami išvykimo ir atvykimo taškus. Pvz., jei 
prieš išvykdami norite sužinoti, kiek truks ke-
lionė, arba peržiūrėti planuojamos kelionės 
maršrutą.

Norėdami įjungti meniu, pagrindiniame 
meniu paspauskite mygtuką „MENU/SET“, 
pasirinkite „Rengti maršrutą“.
Pasirinkite išvykimo tašką, kaip jį pasirinktu-
mėte norėdami įvesti kelionės tikslą.
Pasirinkite atvykimo tašką.
Pasirinkite maršruto tipą ir patvirtinkite jį. 
Sistema apskaičiuoja maršrutą ir parodo de-
tales.



27

LIVELIVE

14
km

14
km

INFORMACIJA APIE EISMĄ (1/3)

A

F

E

D

C

BPagrindinis meniu 1 iš 3

Naviguoti j ... Rasti kita Traffic

Pakeisti parinktis LIVE pa-
slaugos

Greičio matavimo 
kamerų per-
spėjimai

Dabartinė vieta:

Paslauga „Informacija apie 
eismą“
„Informacija apie eismą“ yra paslauga Jūsų 
navigacijos sistemoje, kuria galima priimti 
naujausią eismo informaciją iš patikimiausių 
vietos stočių.
Paslaugai „Maršruto informacija“ naudojami 
TMC duomenys, perduodami FM bangomis. 
Ši paslauga pagrindines vietas pažymi taš-
kais žemėlapyje ir apima pagrindines kryp-
tis. Informacija atnaujinama maždaug kas 
15 minučių.
Pastaba: jei naudojamasi Realiojo laiko 
paslaugomis, meniu pavadinimas yra „HD 
Traffic™“.

Rodmenys

Funkcijos „Informacija apie eismą“
Navigacijos sistema praneša apie eismo 
trikdžius:
– simboliais žemėlapyje (skyriaus pabai-

goje pateiktas simbolių sąrašas);
– balso pranešimais.
Priklausomai nuo paslaugos „Informacija 
apie eismą“, šoninėje eismo juostoje rodo-
mos tokios piktogramos:
A Jūsų prietaisas ieško FM radijo stoties, 

transliuojančios eismo informaciją.
B Informacija apie eismą atnaujinta arba 

naujinama.
C Informacija apie eismą neatnaujinta bent 

9 minutes.
D Informacija apie eismą neatnaujinta bent 

14 minučių.
E Informacija apie eismą neatnaujinta bent 

19 minučių.
F Informacija apie eismą neatnaujinta bent 

24 minutes.

Eismo juosta
Kai įjungti vairavimo nurodymai, šoninė 
eismo juosta rodo naujausią informaciją apie 
eismą, susijusį su maršrutu.
Pastaba: šoninė eismo juosta kinta priklau-
somai nuo naudojamo šaltinio. Juostoje 1 
paslaugos rodomos prisijungus prie LIVE 
paslaugų.
Juostoje 2 paslaugos rodomos prisijungus 
prie RDS-TMC šaltinio.
Pastaba: norėdami daugiau sužinoti apie 
paslaugą „HD Traffic™“, žr. skyrių „Realiojo 
laiko paslaugos“.

1 2

Paslaugos „Informacija apie eismo są-
lygas“
priklauso nuo šalies.



28

INFORMACIJA APIE ESIMĄ (2/3)

Konfigūracijos meniu 
„Informacija apie eismą“

Paslaugos „Informacija apie eismą“ 
reguliavimas
Norėdami reguliuoti paslaugos „Informacija 
apie eismą“ informaciją, pagrindiniame 
meniu (mygtukas „MENU/SET“) pasirinkite 
„Traffic“. Pasirodys žemesniojo lygio meniu.

„Sumažinti užtrukimus“
Pasirinkite šį punktą, jei norite suplanuoti 
maršrutą remdamiesi naujausia informacija 
apie eismą.

Informacija apie eismą gali būti tokia:
– avarijos ir įvykiai,
– eismo transporto būklė,
– kelio darbai,
– meteorologinės sąlygos,
– bendra informacija,
– eismo kelių apribojimai.

TomTom HD Traffic

Sumažinti 
užtrukimus

Rodyti maršruto 
eismą

Naršyti 
žemė-
lapį

Eismo parinktys Skaityti eismo 
informaciją 
garsiai

„Rodyti maršruto eismą“
Pasirinkite šį meniu, kad susidarytumėte 
bendrą vaizdą apie visus eismo įvykius 
kelyje. Galite naudoti dešinės ir kairės pusės 
mygtukus ekrane, kad gautumėte išsames-
nės informacijos apie kiekvieną įvykį.

„Naršyti žemėlapį“
Šiuo meniu galima naršyti žemėlapį ir 
rasti informacijos apie eismą jūsų regione. 
Norėdami įjungti žemėlapį, pagrindiniame 
meniu spauskite „Traffic“, vėliau – „Naršyti 
žemėlapį“. Žemėlapis rodomas toks, koks 
buvo ieškant pastarąjį kartą. Norėdami gauti 
informacijos apie žemėlapyje nurodytus įvy-
kius, pasirinkite įvykį kairiosios / dešiniosios 
pusės mygtukais ir patvirtinkite.
Pastaba: kad greitai pasiektumėte tam tikrą 
sritį, įtraukite ją į pamėgtų vietų sąrašą (žr. 
skyrių „Naršyti žemėlapį“).



29

INFORMACIJA APIE EISMĄ (3/3)

„Eismo parinktys“
Norėdami patekti į šį meniu, pasirinkite 
„Traffic“ ir pagrindiniame meniu paspauskite 
mygtuką „MENU/SET“, vėliau pasirinkite 
„Eismo parinktys“.
Galite keisti šiuos nustatymus:
– Automatiškai sumažinti vėlavimą po 

kiekvieno naujinimo. Norėdami pasi-
rinkti kurią nors parinktį, pažymėkite lan-
gelį parinkties dešinėje, naudodamiesi vi-
duriniu patvirtinimo mygtuku. Pasirinkę, 
patvirtinkite „Viskas“ kontekstiniu myg-
tuku.

– Pypsėjimą pasikeitus sąlygoms kelyje. 
Prietaisas pypteli pasirodžius naujam 
eismo įvykiui Jūsų kelyje.

 Pastaba: pypsėjimas yra išjungtas, jei 
nėra įvykių.

„Skaityti eismo informaciją 
garsiai“
Pasirinkite šį meniu, kad prietaisas praneštų 
apie visus galimus eismo įvykius Jūsų kelyje.

Simbolis Reikšmė Simbolis Reikšmė

� Avarija � Stiprus lietus

� Kamštis � Sniegas

�
Vienas ar keli 
uždaryti keliai 	 Stiprus vėjas, audra


 Uždarytas kelias � Rūkas

� Eismo įvykis  Šalna

� Darbai



30

9:13am

Pastaba: kontekstinis mygtukas A keičiasi 
priklausomai nuo navigacijos nurodymų. Jei 
turite centrinį valdymo prietaisą, konteksti-
niu mygtuku galite įjungti variantų meniu. Jei 
turite nuotolinio valdymo įtaisą, kontekstiniu 
mygtuku galite padidinti ar sumažinti vaizdą 
rodyklių į viršų ir apačią mygtukais. Tuomet, 
kad įjungtumėte variantų meniu, paspaus-
kite centrinį ir dešinįjį kontekstinį mygtuką.

GO

VIROFLAYVIROFLAY

CHAVILLECHAVILLE
LE CHESNAYLE CHESNAY

SEVRESSEVRES

VIROFLAY

CHAVILLE
LE CHESNAY

SEVRES
1              2             3           4km1              2             3           4km1              2             3           4km

ŽEMĖLAPIO NARŠYMAS(1/2)

Kad galėtumėte naudotis žemėlapio nar-
šykle, pagrindiniame meniu paspauskite 
mygtuką „MENU/SET“, tuomet pasirinkite 
„Naršyti žemėlapį“ arba naudokite krypčių 
mygtukus, esančius navigacijos ekrane.

„Valikud“
Iš žemėlapio naršyklės pasirinkite variantus. 
Šiame meniu galima pasirinkti informaciją, 
kurią norite matyti naršyklėje.
Norėdami pakeisti lankytinų vietų rodymo 
nustatymus, paspauskite kairįjį kontekstinį 
mygtuką „LV“.
Kad patvirtintumėte pasirinkimą, pasirinkite 
dešinįjį kontekstinį mygtuką „Viskas“.

Rasti Variantai/Didinti / mažinti LV Viskas

Žemėlapio detalių parinktys

Rodyti lankytinas vietas

Pamėgtos vietos

Eismas

Vaizdai

Vardai

Koordinatės

A



31

GO

VIROFLAYVIROFLAY

CHAVILLECHAVILLE
LE CHESNAYLE CHESNAY

SEVRESSEVRES

VIROFLAY

CHAVILLE
LE CHESNAY

SEVRES
1              2             3           4km1              2             3           4km1              2             3           4km

„Rasti“
Galite centruoti žemėlapį ties konkrečia pa-
dėtimi. Paspaudę kairįjį mygtuką „Rasti“, 
galite centruoti:
– Jūsų namus,
– tašką iš pamėgtų vietų sąrašo,
– kokį nors adresą,
– vietą, į kurią neseniai keliavote,
– vietinė paieška su TomTom Places™,
– mėgstamą vietą.

ŽEMĖLAPIO NARŠYMAS (2/2)

„Žymeklio vieta:“
Kad iš žemėlapio naršyklės pasiektumėte 
meniu „Žymeklio vieta:“, paspauskite cen-
trinį mygtuką. Šiame meniu galima:
– centruoti žemėlapį pagal automobilio 

padėtį,
– pereiti prie konkretaus taško žemėlapyje,
– surasti konkretų tašką žemėlapyje,
– pridėti tašką žemėlapyje į pamėgtų vietų 

sąrašą,
– pridėti tašką žemėlapyje į lankytinų vietų 

sąrašą,
– pakoreguoti automobilio padėtį.

Rasti Variantai/Didinti / mažinti

Žymeklio vieta:

Automobilio vietos 
centre

Vykti čia Rasti...

Pridėti kaip 
Pamėgtą 
vietą

Pridėti 
kaip LV

Taisyti vietą

Žymeklio vieta: Variantai

Rasti...

Namai Pamėgtos 
vietos

Adresas

Neseniai 
naudotas 
tikslas

Lankytina 
vieta

TomTom 
Places



32

REALIOJO LAIKO PASLAUGOS (1/2)

Prieiga prie LIVE paslaugos
Norėdami atverti LIVE paslaugos:
– centriniame valdymo prietaise arba nuo-

tolinio valdymo įtaise spauskite mygtuką 
„MENU“;

– pasirinkite „LIVE paslaugos“.

„Greičio matavimo kamerų perspėjimai“
Naudojantis šia paslauga galima matyti 
mobiliųjų greičio matuoklių vietas realiuoju 
laiku, nelaimingus atsitikimus ir stacionarius 
greičio matuoklius.

Informaciją apie naujausius greičio matuo-
klius galima parsisiųsti iš TomTom HOME™.
„Greičio matavimo kamerų perspėjimai“ su-
teikia galimybę būti perspėtam tiek apie ju-
dančias, tiek apie stacionarias greičio kame-
ras. Visa informacija yra gaunama realiuoju 
laiku, pasinaudojant kitų TomTom naudotojų 
turimais duomenimis. 
Jūs galite išjungti šia funkciją LIVE paslau-
gos meniu „Greičio matavimo kamerų per-
spėjimai“.
Pastaba: Informacija tik apie stacionarius 
greičio matuoklius atnaujinama per TomTom 
HOME™ prijungiant kortelę SD.

Pagrindinis meniu 1 iš 3

Naviguoti j ... Rasti kita Eismas

Pakeisti pa-
rinktis

LIVE pa-
slaugos

Greičio matavimo 
kamerų perspėjimai

Dabartinė vieta:

LIVE paslaugos

Greičio matavimo 
kamerų per-
spėjimai

HD Traffic TomTom 
Places

Oras Skaityti atėjusias 
žinutes

Mano paslaugos Sąranka

LIVE paslaugos gavimo sąlyga: 
– būtina galiojanti prenumerata.
Priklausomai nuo šalies, LIVE paslau-
gos turinys skiriasi.

Užsisakę Realiojo laiko paslaugas, gaunate 
galimybę naudotis perspėjimais apie eismo 
saugumą, HD Traffic™, vietine paieška nau-
dojant Google™ ir orų prognoze.
Pastaba: jei užsakymas dar neaktyvuotas, 
paslauga HD Traffic™ vadinasi Eismas.
Pasibaigus 3 mėn. bandomajam laikotar-
piui, galite pratęsti paslaugos užsakymą 
tiesiogiai per TomTom HOME™ (žr. skyrių 
„Sistemos naujinimas“). Kai šios paslaugos 
yra teikiamos jūsų šalyje, navigacijos siste-
mos ekrane įsižiebia aktyvi piktograma LIVE 
paslaugos.

Priklausomai nuo šalies, sistema nurodo 
pavojingas zonas arba radarus.



33

REALIOJO LAIKO PASLAUGOS (2/2)

Priešingai nei TMC paslauga HD Traffic™ 
naudojasi kitu informacijos apie eismą šalti-
niu: vairuotojų mobiliuoju telefonu.
Atsižvelgiant į šiuos anoniminius duomenis 
galima tiksliai nustatyti važiuojančio mobi-
liojo telefono savininko vietą, kryptį ir greitį.
HD Traffic™ rodo kiek laiko trunka tam tikras 
eismo įvykis ir per kokį atstumą jis nusitęsęs. 
Jis veikia didelėje dalyje kelių. Informacija 
atnaujinama maždaug kas 3 minutes.

« Tom Tom Places™ »
Ši paslauga suteikia Jums galimybę greitai 
surasti bet kurią lankytiną vietą, naudojant 
raktinį žodį ir, ypač nustatyti ją kaip kelionės 
tikslą.

„Oras“
Meteorologinės paslaugos teikia penkių 
dienų orų prognozę vietovės, kurioje esate 
ir į kurią vykstate.

MuiMUID : IB2433JO1772
Nom du compte : Tom C.H

Valable jusqu'au 8/10/2010
Sélectionner pour effecuer le renouvellement...

Valable jusqu'au 8/10/2010
Sélectionner pour effecuer le renouvellement...

Valable jusqu'au 8/10/2010
Sélectionner pour effecuer le renouvellement...

Mano paslaugos

MyTomTom abonementas Viskas

LIVE prisijungimo būsena:

TomTom HD Traffic

Greičio matavimo kamerų perspėjimai

TomTom orai

„Mano paslaugos“
Naudodamiesi šia paslauga galite sužinoti 
paslaugų prenumeratos pabaigą. Paslaugų 
užsakymą galite atnaujinti, ekrane „Mano 
paslaugos“ pasirinkę vieną iš funkcijų. 
Jūsų bus prašoma parašyti savo elektroninio 
pašto adresą, kuriuo bus atsiųsta tikslesnė 
informacija apie prenumeratos būdus.
Pastaba: priklausomai nuo šalies, galimy-
bės pasinaudoti įvairiomis LIVE paslaugos 
skiriasi. Norėdami sužinoti, ar šios paslau-
gos teikiamos jūsų šalyje, apsilankykite 
www.renault-multimedia.com.

LIVE paslaugos

Greičio matavimo 
kamerų per-
spėjimai

HD Traffic TomTom 
Places

Oras Skaityti atėjusias 
žinutes

Mano paslaugos Sąranka

„HD Traffic™“
HD Traffic™ apima geriausios kokybės in-
formaciją apie maršrutą. Ši paslauga leidžia:
– suplanuoti maršrutą mažinant dėl eismo 

sugaištą laiką;
– žinoti jūsų vėlavimo laiką;
– matyti maršrutą jūsų važiuojamoje 

zonoje.



34

ĮTRAUKIMAS Į PAMĖGTŲ VIETŲ SĄRAŠĄ, JŲ TVARKYMAS (1/2)

Įrašo sukūrimas
Pagrindiniame meniu paspaudę mygtuką 
„MENU/SET“ pasirinkite „Pridėti Pamėgtąjį“.
Galite rinktis pamėgtą vietą šiame sąraše:

„Namai“
Galite įvesti namų adresą į paėgtų vietų 
sąrašą.

„Pamėgta vieta“
Nenaudojama

„Adresas“
Norėdami įvesti adresą, galite rinktis iš ke-
turių variantų:
– Miesto centras,
– Gatvė ir namo numeris,
– Pašto kodas,
– Sankryža arba transporto mazgas.

„Neseniai naudotas tikslas“
Pasirinkite mėgstamą vietą iš tų vietų, kurias 
neseniai buvote nustatę kaip kelionės tikslą, 
sąrašo.

„Taškas žemėlapyje“
Žymekliu pasirinkite pamėgtą vietą ir kon-
tekstiniu mygtuku spauskite „Viskas“.

« TomTom Places™ »
Naudodamiesi TomTom Places™ pasirinkite 
vietą, tuomet pasirinkite „Viskas“.

„Lankytina vieta“
Galite pridėti lankytiną vietą (LV) tarp pa-
mėgtų vietų į šį sąrašą:
– LV netoli Jūsų: kai norite atlikti lankytinų 

vietų, esančių netoli Jūsų dabartinės pa-
dėties, paiešką.

– LV mieste: kai norite pasirinkti lankytiną 
vietą konkrečiame mieste. Tuomet turite 
patikslinti miestą.

– LV netoli namų: kai norite atlikti lankytinų 
vietų, esančių netoli Jūsų namų, paiešką.

Jei naršote kelionės tikslo kryptimi, taip pat 
galite pasirinkti iš lankytinų vietų, esančių 
netoli Jūsų maršruto ar kelionės taško, 
sąrašo. Rinkitės vieną iš šių variantų:
– LV maršrute,
– LV netoli kelionės tikslo.

Suteikite pamėgtai vietai lengvai įsimenamą pavadinimą. Jūsų navigacijos sistema visuo-
met siūlys pavadinimą, dažniausiai pamėgtos vietos adresą. Norėdami įvesti pavadinimą, 
tiesiog surinkite jį ranka.

Pagrindinis meniu 2 iš 3

Atšaukti marš-
rutą

Naršyti 
žemėlapį

Žemėlapio 
taisymai

Pridėti 
Pamėgtąjį

Žiūrėt 
maršrutą

Isimti SD kortele 

Dabartinė vieta:

Pridėti Pamėgtąjį: 1 / 2

Namai Pamėgta 
vieta

Adresas

Neseniai 
naudotas 
tikslas

TomTom 
Places

Lankytina vieta



35

– Pasirinkite pamėgtą vietą, kurią norite pa-
šalinti ar pervadinti.

– Kontekstiniu mygtuku rinkitės „Pašalinti 
elementą“ arba „Pervardinti elementą“.

P

ĮTRAUKIMAS Į PAMĖGTŲ VIETŲ SĄRAŠĄ, JŲ TVARKYMAS (2/2)

„vieta“
Sustoję dominančioje vietoje galite pasirinkti 
šį mygtuką ir sukurti pamėgtą vietą.

„Platuma Ilguma“
Spauskite šį mygtuką norėdami sukurti pa-
mėgtą vietą įvesdami platumos ir ilgumos 
reikšmes.

Pamėgtos vietos šalinimas, 
pervadinimas
– Spauskite pagrindinio meniu mygtuką 

„MENU/SET“.
– Rinkitės „Pakeisti parinktis“, kad įjungtu-

mėte tinkinimo meniu.
– Paslinkite puslapius iki „Tvarkyti 

Mėgstamas vietas“, tuomet pasirinkite šį.

Pridėti Pamėgtąjį:2 / 2

vieta Platuma 
Ilguma

2 parinktys iš 5

2D zemēla-
pio para-
metrai

Valdyti LVs

Keisti Namų 
vietą

Perjungti 
žemėlapį 

Keisti automobi-
lio simbolj 

Tvarkyti 
Mėgstamas 
vietas



36

15:15

A B
15:15

sossos

??

PADĖKITE!

„Kur aš esu?“
Jūsų sistema rodo dabartinę padėtį (adresą) 
ir nurodo GPS duomenis (platumą / ilgumą).

“Pasakojimas”
Jūsų sistemoje yra mokymo programų, pa-
dėsiančių greitai susipažinti su įvairiomis 
funkcijomis.

Meniu „Avarinių tarnybų telefonų numeriai“ 
siūlomos įvairių kategorijų paslaugos:
– „Avarinės tarnybos“;
– „Artimiausias policijos komisariatas“;
– „Artimiausias gydytojas“;
– „Artimiausia ligoninė“;
– „Artimiausias viešasis transportas“;
– „Automobilių servisas“;
– „Artimiausias odontologas“;
– „Artimiausia vaistinė“;
– „Artimiausias veterinaras“.

„Važiuoti pagalbos“
Naudokitės sistema, kad pasiektumėte 
vieną iš šių tarnybų:
– „Automobilių servisą“;
– „Artimiausią ligoninę“;
– „Artimiausią gydytoją“;
– „Artimiausią policijos komisariatą“;
– „Artimiausią vaistinę“;
– „Artimiausią odontologą“.

Galite naudoti „Padėkite man!“ funkciją no-
rėdami surasti pagalbos tarnybą ar su ja su-
sisiekti.
Meniu „Padėkite man!“ jums siūlo: „Avarinių 
tarnybų telefonų numeriai“, „Važiuoti pagal-
bos“, „Kur aš esu?“ ir „Pasakojimas“.

„Avarinių tarnybų telefonų 
numeriai“
Pasirinkus pagalbos tarnybą, rodoma Jūsų 
dabartinė padėtis ir lankytinos vietos (LV) te-
lefono numeris. Taip pat galite pasirinkti šią 
tarnybą kaip kelionės tikslą paspaudę kon-
tekstinį mygtuką.

Pagrindinis meniu 3 iš 3

Fotogalerija Kel. progr. pla-
navimas

Rengti 
maršrutą

Būsena ir infor-
macija

Padėkite 
man!

Dabartinė vieta:

Avarinių tarnybų 
telefonų 
numeriai

Važiuoti pagalbos

Kur aš esu?

Padėkite man!

Pasakojimas



37

9:13am

Bell1 Bell2 Bell3 Beep1 Beep2

Beep3 Beep4 Beep5 Boing Bugle

Cow Cuckoo Polite1 Polite2 Polite3

15 sec

9:13am

1 2 3 4 5

6 7 8 9 0

GREIČIO MATUOKLIŲ MENIU (1/2)

„Įspėjimų parametrai“
Šiame meniu galima pašalinti ar keisti per-
spėjimo laiką prieš priartėjant prie kameros 
bei perspėjimo garsą.
Pagrindiniame meniu mygtuku „MENU/
SET“ pasirinkite „Greičio matavimo kamerų 
perspėjimai“, po to „Įspėjimo parametrai“.
Norėdami pridėti perspėjimus apie kameras 
(judančiųjų, mokėjimo už kelią ir pan.), pažy-
mėkite norimus kamerų tipus.

Pasirinkite kameros tipą, kurį norite keisti, 
tuomet sistema paklausia, ar norite pašalinti 
perspėjimą. Naudokite kontekstinius mygtu-
kus norėdami patvirtinti arba atšaukti.
Jei pasirenkate „Ne“, įveskite, prieš kiek 
laiko reikia pranešti apie greičio matuoklį va-
žiuojant link jo, ir spauskite „Viskas“ naudo-
damiesi kontekstiniu mygtuku.
Pasirinkite garsą, kurį norite girdėti, kai per-
spėjama apie kamerą, prie kurios artinatės. 
Išbandykite kairiuoju kontekstiniu mygtuku ir 
patvirtinkite dešiniuoju.

„Išjungti įspėjimus“
Galite įjungti ar išjungti greičio kamerų 
perspėjimus. Pagrindiniame meniu mygtuku 
„MENU/SET“, pasirinkite „Greičio matavimo 
kamerų perspėjimai“, tuomet, jei perspėjimai 
įjungti, „Išjungti įspėjimus“ arba „Įjungti 
įspėjimus“, jei perspėjimai išjungti.

Perspėti, kai arčiau, nei:

Viskas

Pasirinkti perspėjimo garsą

Bandyti Viskas

15:15TomTom saugos kameros

Pranešti apie 
greičio kamerą

Įspėjimų parametrai

Išjungti 
įspėjimus

Ataskaitos myg-
tuko išjungimas

Kai kuriose šalyse parsisiųsti ir įjungti 
apie greičio matuoklius įspėjančią 
funkciją gali būti neteisėta ir laikoma 
teisės pažeidimu.



38

Pasirinkite tipą. Sistema atidarys žemėlapio 
puslapį. Naudodamiesi krypčių mygtukais 
raudoną ženklą nustatykite į kameros vietą ir 
patvirtinkite paspausdami centrinį mygtuką.

9:13am
16:30

1.330 40

60 70

?

...

9:13am
16:30

1.3$$$

Kad sistema įtrauktų rankiniu būdu įves-
tus greičio matuoklius, turite užsisakyti 
greičio matuoklių atnaujinimus TomTom 
HOME™. Greičio matuokliai bus suakty-
vinti, kai TomTom techninės tarnybos pa-
tikrins jų padėtį.

GREIČIO MATUOKLIŲ MENIU (2/2)

„Pranešti apie greičio kamerą“
Jei kelionėje navigacijos sistema Jums ne-
parodo stacionarios ar judančios greičio ka-
meros, jos koordinates galite įvesti rankiniu 
būdu.
Pagrindiniame meniu spauskite mygtuką 
„MENU/SET“, rinkitės „Greičio matavimo 
kamerų perspėjimai“, tuomet – „Pranešti 
apie greičio kamerą“. Kad būtų greičiau, 
galite įvesti greičio matuoklio padėtį iš spar-
čiojo meniu (centrinis mygtukas). Rodomas 
spartusis meniu. Pasirinkite „Pranešti apie 
greičio kamerą“.
Tuomet sistema paprašys greičio matuo-
klio tipo „Fiksuotoji kamera“ arba „Mobilioji 
kamera“. 

Sistema prašo patvirtinti įvestą padėtį 
kontekstiniais mygtukais. Jei patvirtinsite 
padėtį, sistema paprašys įvesti greičio ma-
tuoklio tipą.
Pasirinkus greičio matuoklio tipą „Greičio 
kamera“, sistema prašo įvesti ribojamą 
greitį. Pasirinkite greitį ir patvirtinkite jį vidu-
riniu mygtuku. Norėdami atnaujinti mobiliųjų 
greičio matuoklių sąrašą, žr. skyrių „LIVE 
paslaugos“.

Greičio kameros tipas

Greičio 
kamera

Šviesoforo signalo kamera Mokomojo 
kelio kamera

Vidutinio greičio 
tikrinimas

Transporto 
priemonių 
ribojimas

Kita 
kamera

Įvesti greičio ribą15:15TomTom saugos kameros

Pranešti apie 
greičio kamerą

Įspėjimų parametrai

Išjungti 
įspėjimus

Priklausomai nuo šalies, sistema nurodo 
pavojingas zonas arba radarus.

Ataskaitos myg-
tuko išjungimas



39

9:13am

4

15:15

A B

VAIZDŲ PERŽIŪROS PRIEMONĖ

Norėdami peržiūrėti vaizdus skaidrių režimu, 
pasirinkite „Galerija“ dešiniosios pusės kon-
tekstiniu mygtuku. Sistema prašo įvesti nuo-
traukų rodymo laiką naudojant krypties myg-
tukus. Jei norite pastovaus vaizdo, nukelkite 
žymeklį į dešiniosios pusės galą.
Užbaikite dešiniosios pusės kontekstiniu 
mygtuku.
Skaidrių rodymas prasideda.
Pastaba: norėdami pridėti ar pašalinti vaiz-
dus, žr. skyrių „Sistemos naujinimas“.

Vaizdų rodymas
Vaizdų peržiūrai galite naudoti navigacijos 
sistemą.
Paspaudę pagrindinio meniu mygtuką 
„MENU/SET“, pasirinkite „Fotogalerija“, ir 
vaizdų galerija atsidarys.
Pasirinkite vaizdą, kurį norite peržiūrėti.

Pagrindinis meniu 3 iš 3

Fotogalerija

Dabartinė vieta:

Sek. vienai skaidrei:

Sek. vienai skaidrei:

Viskas

BMP JPG

1 bitas,
2 spalvos

Pilkumo atspalviai

4 bitai,
16 spalvų

RGB

8 bitai,
256 spalvos

24 bitai,
16,7 milijono spalvų

Vaizdų formatai, kuriuos palaiko Jūsų 
sistema

Kel. progr. pla-
navimas

Rengti 
maršrutą

Būsena ir infor-
macija

Padėkite 
man!



40

ATBULINĖS EIGOS KAMERA
Fiksuoti kontūrai 2
Fiksuoti kontūrai sudaryti iš spalvotų A, B 
ir C žymių, nurodančių atstumą už automo-
bilio:
– A (raudona) už maždaug 50 centimetrų 

nuo automobilio;
– B (geltona) už maždaug 1 metro nuo au-

tomobilio;
– C (žalia) už maždaug 2–3 metrų nuo au-

tomobilio.

Veikimas
Įjungus atbulinę eigą (ir ne ilgiau kaip maž-
daug 5 sekundes įjungus kitą pavarą), prie-
taisų skydelyje pasirodo aplinkos vaizdas už 
automobilio kartu su dviem kontūrais 1 ir 2 
(mobiliuoju ir fiksuotuoju).
Pastaba: stebėkite, kad atbulinės eigos 
kamera nebūtų uždengta (nešvarumais, 
purvu, sniegu ir pan.).

Judantysis kontūras 1
Jis vaizduojamas mėlynai navigacijos 
ekrane. Jis nurodo automobilio trajektoriją 
pagal vairo padėtį.

Šis kontūras yra fiksuotas ir nurodo automo-
bilio trajektoriją, jei visi ratai sulygiuoti su au-
tomobiliu.
Šią sistemą iš pradžių reikia naudoti su kon-
tūrais (pagal judėjimo trajektoriją ir fiksuotą 
atstumą), o kai pasiekta raudona sritis, nau-
dokitės skydo atvaizdu, kad tiksliai sustotu-
mėte.

Ši funkcija yra papildoma pa-
galba. Ji jokiu būdu negali su-
mažinti vairuotojo budrumo ir 
neatleidžia jo nuo atsakomy-

bės.
Vairuotojas visada turi atkreipti dėmesį į 
netikėtumus; turi įsitikinti, ar nėra judan-
čių kliūčių (pavyzdžiui, vaikų, gyvūnų, 
dviračių, vaikų vežimėlių…) arba žemų 
ar siaurų kliūčių (akmenų, labai plonų 
stulpelių…), kliudančių manevruoti.

Ekrane rodomas apverstas atvaizdas.
Kontūrai yra atvaizdas, projektuojamas 
ant plokščio paviršiaus; į šią informaciją 
reikia nekreipti dėmesio, kai ji persiden-
gia su vertikaliu objektu arba objektu, 
pastatytu ant žemės.
Daiktai, kurie pasirodo prietaisų skydelio 
ekrane, gali būti iškraipyti.
Esant per ryškiam apšvietimui (sniegas, 
ryški saulė ir pan.), kameros vaizdas gali 
būti iškraipytas.
Jei bagažinė atidaryta ar blogai užda-
ryta, prietaisų skydelyje pasirodo pra-
nešimas „Atidaryta bagažinė“ (Otwarty 
bagażnik) (ekrane gali pasirodyti netin-
kama informacija)
Naujinant sistemą atbulinės eigos 
kamera išjungta.

1 2

C
B

A



41

LIVELIVE

13:2213:22

SISTEMOS NUSTATYMAI (1/6)

Norėdami keisti sistemos parametrus:
– spauskite mygtuką „MENU/SET“;
– pasirinkite „Pakeisti parinktis“.

Vaizdo nustatymai

Ryškumo nustatymai
Keiskite ekrano ryškumą pagal išorės ap-
švietimą. Jei apšvietimas silpnas, ekrano 
vaizdas matomas geriau, kai ekranas nėra 
pernelyg ryškus. Centriniame valdymo prie-
taise paspauskite mygtuką „LIGHT/DARK“ 
arba nuotolinio valdymo pulte paspauskite 
mygtuką ir pasirinkite „Ryškumo parinktys“.

Vaizdas dieną/naktį
Perėjimas į dienos ar nakties režimą įvyksta 
automatiškai. Jei norite tai padaryti rankiniu 
būdu, pasirinkite nakties ar dienos spalvą iš 
meniu „Pakeisti parinktis“ arba „Spartusis 
meniu“. Jei pasirinkote rankinį režimą, au-
tomatinis režimas išjungiamas. Norėdami jį 
įjungti, meniu „Pakeisti parinktis“ pasirinkite 
„Ryškumo parinktys“ ir pažymėkite „Tamsoje 
perjungti į nakties vaizdą“.

„Žemėlapyje rodyti LV“
Pasirinkite „Žemėlapyje rodyti LV“, tuomet 
pažymėkite centriniu mygtuku. Lankytinos 
vietos, kurias norite matyti ekrane navigaci-
jos metu.

„Saugos užraktas“
Šiame meniu galima įjungti garsinį įspėjimą 
apie greičio viršijimą, netoliese esančią reli-
ginę vietą, mokyklą ar supaprastinti meniu, 
kad būtų paprasčiau važiuoti. Norėdami 
įjungti variantus, pažymėkite juos ir patvirtin-
kite centriniu mygtuku.

Pagrindinis meniu 1 iš 3

Naviguoti j ... Rasti kita Eismas

Pakeisti pa-
rinktis

LIVE paslaugos Greičio matavimo 
kamerų per-
spėjimai

1 parinktys iš 5

Naudoti nak-
ties spalvas

Žemėlapyje 
rodyti LV

Saugos už-
raktas

Kalbos parinktys Išjungti garsą Slėpti žemėlapį



42

SISTEMOS NUSTATYMAI (2/6)

„Keisti Namų vietą“
Naudojantis šiuo meniu galima redaguoti 
namų adresą.

„Perjungti žemėlapį“
Pasirinkite šį meniu, jei diegiate kelis že-
mėlapius SD kortelėje. Norėdami pakeisti 
žemėlapį pasirinkite „Perjungti žemėlapį“, 
paskui sistema paprašys Jūsų pasirinkti 
norimą žemėlapį.

P

2 parinktys iš 5

2D zemēla-
pio para-
metrai

Valdyti LVs

„Valdyti LVs“
Šiuo meniu galima pridėti, keisti ar šalinti 
lankytinų vietų kategorijas ar pačias lanky-
tinas vietas.

„Keisti automobilio simbolj “
Šiuo meniu galima keisti automobilio pikto-
gramą.

„2D zemēlapio parametrai“
Naudojantis šiuo meniu galima peržiūrėti na-
vigacijos žemėlapį 2D arba 3D vaizdu.

Keisti Namų 
vietą

Perjungti 
žemėlapį 

Keisti automobi-
lio simbolj 

Tvarkyti 
Mėgstamas 
vietas



43

16:30

1.3

- +- +

3 parinktys iš 5

Keisti žemėlapio 
spalvas

Ryškumo pa-
rinktys

Būklės juostos 
parinktys

Automatinis didini-
mas / mažinimas

Gatvių pavadi-
nimų parinktys

„Ryškumo parinktys“
Naudojantis šiuo meniu galima pasirinkti na-
vigacijos sistemos apšvietimo ryškumą atsi-
žvelgiant į išorės šviesumą.

„Būklės juostos parinktys“
Pažymėkite iš sąrašo variantus, kuriuos 
norite matyti navigacijos žemėlapio būklės 
juostoje.

„Automatinis didinimas / 
mažinimas“
Šis automatinio mažinimo/didinimo režimas 
laipsniškai keičia mastelį artinantis prie kryp-
ties pasikeitimo.

„Gatvių pavadinimų parinktys“
Šiuo meniu galima įjungti numerių ir gatvių 
užrašus žemėlapiuose.

SISTEMOS NUSTATYMAI (3/6)

– flamandų
– prancūzų
– vokiečių
– vengrų
– italų
– latvių
– lietuvių
– norvegų
– lenkų
– portugalų (Brazilija)
– portugalų (Portugalijos)
– slovakų
– ispanų
– ispanų (Lotynų Amerika)
– švedų
– turkų
– rusų
– malajų
Norėdami patvirtinti, spauskite centrinį myg-
tuką.

„Keisti žemėlapio spalvas“
Pasirinkite „Keisti žemėlapio spalvas“, 
tuomet rinkitės dienos bei nakties spalvas. 
Galite atsisiųsti kitokių spalvų. Kad galėtu-
mėte pasirinkti atsisiųstą spalvą, rinkitės pa-
pildomą paletę, tuomet – norimą spalvą.

„Keisti kalbą“
Norėdami pasirinkti kalbą, pasirinkite norimą 
kalbą, tuomet sistema paprašo pasirinkti 
balsą.
Išsirinkite norimą kalbą iš sąrašo:
– afrikanų
– kataloniečių
– čekų
– danų
– olandų
– anglų (JK)
– anglų (JAV)
– estų
– suomių

Keisti kalbą



44

SISTEMOS NUSTATYMAI (4/6)

Rinkliavos pasirinkimai
Pažymėkite pasirinktą rinkliavos tipą. Įvedus 
paskirties tašką, sistema paklausia, ar norite 
pakeisti šią užklausą. Pasirinkite vieną iš 
3 planavimo tipų, tuomet užbaikite dešinio-
sios pusės kontekstiniu mygtuku.

Kelių tipai
Pasirinkite specifinius kelius, pavyzdžiui, 
gruntinius, kėlimąsi keltu.

Koordinačių rodymas
Rinkitės iš trijų siūlomų platumos ir ilgumos 
rodymo režimų, tuomet, naudodamiesi kon-
tekstiniais mygtukais, spauskite „Viskas“, 
kad pereitumėte į kitą etapą.

„Planavimo parinktys“
Naudojantis šiuo meniu galima nustatyti:

Planavimo tipą
Rinkitės vieną iš 5 planavimo tipų, 
tuomet užbaikite centriniu mygtuku. 
Rekomenduojamas planavimo kriterijus yra 
„Greičiausias maršrutas“.

„IQ Routes™“
Pasirinkus planavimo kriterijus, sistema 
jums pasiūlys įjungti / išjungti funkciją “IQ 
Routes™".
Jei funkcija IQ Routes™ yra suaktyvinta, 
galima apskaičiuoti maršrutą, remiantis vi-
dutiniu automobilių eismu pagal dienas ir va-
landas, bei sudaryti geriausią maršrutą, atsi-
žvelgiant į faktinius kelių greičius.

„Nustatyti vienetus“

Atstumo vienetai
Rinkitės „myl.“ arba „km“, tuomet „Viskas“ 
kontekstiniais mygtukais.

Laikrodžio rodymas
Rinkitės iš trijų siūlomų laiko rodymo režimų, 
tuomet, naudodamiesi pasirinkimo mygtu-
kais, spauskite „Viskas“, kad pereitumėte į 
kitą etapą.

4 parinktys iš 5

Planavimo pa-
rinktys

Paleidimo pa-
rinktys

Rodyti kompasą Nustatyti 
laikrodį

Rodyti kelio 
vaizdus

Nustatyti vie-
netus



45

„Paleidimo parinktys“
Šiuo meniu galima pakeisti sistemos palei-
dimą ir pakeisti pakeisti paleidimo puslapio 
nuotrauką pagal Jūsų pasirinkimą.

„ljungti kompasa “
Šiame meniu galite įjungti arba išjungti kom-
pasą. 

„Nustatyti laikrod“
Pasikeitus vasaros ar žiemos laikui arba iš-
vykus į užsienį reikia pakeisti sistemos laiką.
Pasirinkite „Nustatyti laikrod“, sistema siūlo 
tris rodymo režimus. Pasirinkite norimą 
režimą ir patvirtinkite „Viskas“ kontekstiniu 
mygtuku. Nustatykite laikrodį ir spauskite 
„Viskas“.

SISTEMOS NUSTATYMAI (5/6)

4 parinktys iš 5

Planavimo pa-
rinktys

Paleidimo pa-
rinktys

Rodyti kompasą Nustatyti 
laikrodį

Rodyti kelio 
vaizdus

„Rodyti kelio vaizdus“
Artėjant kelio pasikeitimams (didžiosiose 
sankryžose), sistema gali pereiti į metodą 
„Rodyti kelio vaizdus“: 3D vaizdu rodomas 
kelias su posūkių rodyklėmis bei įspėjamai-
siais ženklais. 
Galite išjungti šią funkciją, pasirinkdami 
„Slėpti kelio vaizdus“. Norėdami vėl įjungti, 
pasirinkite „Rodyti kelio vaizdus“.

Laikrodžio sinchronizavimas
Sinchronizavimo variantas leidžia suregu-
liuoti laiką tiesiogiai iš GPS informacijos.
Pasirinkite šį variantą, spausdami kairės 
pusės „Sinchr.“ kontekstinį mygtuką.

Nustatyti vie-
netus



46

„Rodyti mažiau meniu variantų“
Šiuo variantu galima supaprastinti sistemos 
meniu, kad būtų galima važiuojant ja naudo-
tis greičiau. Norėdami vėl įjungti visus vari-
antus, dar kartą pasirinkite šią piktogramą.

„Pradinė gamintojo sąranką“

Visiškas nustatymas iš naujo
Šiuo meniu galima panaikinti visą sistemos 
informaciją.

Dalinis nustatymas iš naujo
Šiuo meniu galima pašalinti visą asmeninę 
informaciją (pamėgtas vietas, paskutinių ke-
lionių galutinius taškus ir pan.).
Pastaba: nustačius iš naujo, sistema įsijun-
gia ir veikia anglų kalba. Kad pakeistumėte 
kalbą, žr. skirsnius „Keisti kalbą“.

SISTEMOS NUSTATYMAI (6/6)

5 parinktys iš 5

Rodyti mažiau meniu 
variantų

Pradinė gamintojo sąranką

Rodyti / slėpti patarimus
Naudojama navigacijos sistema pateikia 
patarimus, padedančius geriau panaudoti 
funkcijas. Jūs galite juos išjungti pasirink-
dami „Slėpti patarimus“, o norėdami įjungti –
„Rodyti patarimus“.

Slėpti pata-
rimus



47

? ?

??

?

HOME

66 253

®

SISTEMOS NAUJINIMAS (1/4)

Naudodamiesi taikomąja programa TomTom 
HOME™, kurią įdėję SD kortelę į SD kortelių 
skaitytuvą, įdiegiate į savo prie interneto pri-
jungtą kompiuterį, galite:
– atnaujinti navigacijos sistemą ir optimi-

zuoti jos veikimą (žemėlapių informaciją, 
programinę įrangą, įdiegti linksmą įgarsi-
nimą ir pan.);

– išsaugoti navigacijos sistemos duomenų 
atsarginę kopiją kompiuteryje;

– pridėti ar panaikinti duomenis;
– pritaikyti savo sistemą;
– dalytis žemėlapių pataisymais su kitais 

dalyviais (Map Share™);
– pakeisti jūsų navigacijos sistemoje 

įdiegtą žemėlapių informaciją pridedant 
daugiau šalių (pvz.,  : Vakarų Europos);

– užsisakyti realiojo laiko paslaugas (at-
verkite TomTom HOME™ meniu „Pridéti 
eismo, balsu, greicio matavimo kameru ir 
kito“ ir pasirinkite „LIVE paslaugos“;

– ar parsisiųsti jos naudojimo instrukciją;
– atsisiųsti atnaujintą įkrovimo vietų elektri-

niam automobiliui, sąrašą.
Meniu TomTom HOME™ padės jums atlikti 
visus šiuos veiksmus.
Laikykitės šių nurodymų:
– išimkite SD kortelę iš navigacijos siste-

mos;
 Pastaba: norėdami išimti kortelę SD, žr. 

skyriaus „Žemėlapis SD: naudojimas, pa-
ruošimas“ skirsnį „SD kortelės ištrauki-
mas“.

– įdėkite šią SD kortelę į kompiuteryje, pri-
jungtame prie interneto, esantį kortelių 
skaitytuvą (gali būti reikalingas išorinis 
SD kortelių skaitytuvas);

– įdiekite TomTom HOME™ keletu paspau-
dimų, laikydamiesi kompiuterio ekrane 
pasirodančių instrukcijų.

Navigacijos įrenginį valdykite paprastu būdų. 
1 psl. Is 2

Prideti zemélapiu Pridéti eismo, balsu, 
greicio matavimo 
kameru ir kito

Naudoti mano 
aktyvinimo kodą

Naujinti mano 
Carminat TomTom

Get free Charging 
Stations updates

Daugiau

Informacija, pateikta instrukcijoje, nėra 
įpareigojanti.



48

Interneto sąskaitos sukūrimas 
TomTom HOME™
Susikurkite savo sąskaitą internete TomTom 
HOME™, paspausdami „Registruotis“ virš 
RENAULT logotipo. Jūsų SD kortelė prie sis-
temos prijungiama automatiškai, kad galėtu-
mėte mėgautis navigacijos sistema.

SISTEMOS NAUJINIMAS (2/4)

Kai kuriose šalyse funkcijos, 
perspėjančios apie greičio ka-
meras, atsisiuntimas ir įjungi-
mas yra neteisėtas veiksmas ir 

gali būti laikomas teisės pažeidimu.

HOME

A
B

? ? ?

?

TomTom HOME - Carminat TomTom

®

Skaityti mano ins-
trukcijas
Carminat TomTom

Tvarkyti mano 
įrenginį

Rasti priedų mano 
įrenginiuiKurti atsargine 

kopija ir 
atkurti

Naudoti TomTom 
maršruto planuotuvą

Daugiau

Navigacijos įrenginį valdykite paprastu būdų. 
1 psl. Is 2

Registruotis

? ?

??

?

HOME

66 253

HOME Préférences...
TomTom Map Share™

Extensions TomTom HOME
Thèmes TomTom HOME

TomTom HOME - Carminat TomTom

Naudoti paskutinio žemėlapio garantiją

Prideti zemélapiu Pridéti eismo, balsu, 
greicio matavimo 
kameru ir kito

Naudoti mano 
aktyvinimo kodą

Naujinti mano 
Carminat TomTom

Daugiau

Įrankiai

Kortelės aktyvinimo garantija
Nusipirkę naują automobilį, ne ilgiau kaip 
60 dienų galite nemokamai naujinti žemėla-
pius. Praėjus šiam laikotarpiui už naujinimus 
reikia mokėti.
Kelių tinklas kiekvienais metais smarkiai pa-
sikeičia, todėl TomTom Jums siūlo pačius 
tiksliausius ir patikimiausius žemėlapius rin-
koje.
Norėdami patikrinti ar galite parsisiųsti nau-
jausių žemėlapių:
– spragtelkite „Įrankiai“;
– tuomet spragtelkite „Naudoti paskutinio 

žemėlapio garantiją“.

Get free Charging 
Stations updates

Programos diegimas
Įdėkite SD kortelę savo kompiuterio SD kor-
telių skaitytuvą (kompiuteris turi būti prijung-
tas prie interneto).
Programos diegimas prasideda automatiš-
kai.
Sekite ekrane rodomas instrukcijas.



49

SISTEMOS NAUJINIMAS (3/4)

Realiojo laiko paslaugų užsakymas
Pirkite Realiojo laiko paslaugas TomTom 
HOME™ internetu (naudodamiesi kompiu-
teriu).
Automobilyje, meniu „LIVE paslaugos“ pa-
sirinkite „Mano paslaugos“ ir įveskite savo 
prisijungimo vardą bei slaptažodį, kad prisi-
jungtumėte prie paslaugų. 
Jei negalite atverti meniu „Mano paslaugos“, 
pasirinkdami mygtuką Suaktyvinti įjunkite 
savo Carminat TomTom prisijungimą prie 
tinklo.

Sistemos duomenų atsarginės kopijos 
išsaugojimas
Šiame meniu galite išsaugoti ir atkurti atsar-
ginius sistemos duomenis iš kompiuterio.

Primygtinai rekomenduojame reguliariai 
išsaugoti atsarginę sistemos duomenų 
kopiją. 
Išsaugoję galėsite atkurti duomenis, 
pvz., pametę SD kortelę.

Galimos pagrindinės funkcijos

Žemėlapių atsisiuntimas
Paspaudę piktogramą „Prideti zemélapiu“, 
pateksite į meniu, kuriuo naudojantis galima 
atsisiųsti žemėlapių. Atsisiųsti skirti žemėla-
piai nuolat atnaujinami.

Kaip prisijungti prie LIVE paslaugų, 
atsisiųsti svarbiausias lankytinas vietas
Paspaudę piktogramą „Pridéti eismo, balsu, 
greicio matavimo kameru ir kito“, įjungsite 
meniu, kuris taip pat suteiks jums galimybę:
– užsisakyti realiojo laiko paslaugas;
– parsisiųsti balsų sistemos tinkinimui;
– parsisiųsti Lankytinų vietų (LV);
– ...

Atnaujinti įkrovimo vietų informaciją
Spragtelėdami piktogramą „Naujinti mano 
Carminat TomTom“ atversite meniu, kuris 
leis jums gauti atnaujintą įkrovimo vietų že-
mėlapį.

Sistemos tinkinimas
Jūs taip pat turite galimybę tinkinti sistemą 
įdiegdami naujų lankytinų vietų, dirbtinių 
balsų ar keisdami spalvų paletę.

Sistemos instrukcijos atsisiuntimas
Paspaudę piktogramą „Skaityti mano ins-
trukcijas Carminat TomTom“, galėsite skai-
tyti visą sistemos naudojimo instrukciją.

LIVE paslaugos

Greičio matavimo 
kamerų per-
spėjimai

HD Traffic Vietinė 
ieška

Oras Skaityti atėjusias 
žinutes

Mano paslaugos Suaktyvinti



50

SISTEMOS NAUJINIMAS (4/4)

1

74

3

2

12

8 0,7 Mo

0,4 Mo

22,2 Mo

2,0 Mo

171,5 Mo

310,8 Mo

1921,2 Mo 1390 Mo 0 Mo

530 Mo 0 Mo

? ?

??

?

HOME

66 253

®

„Carminat TomTom“ valdymas
Šiuo meniu jūs galite patikriti kiek laisvos 
vietos yra jūsų sistemos SD kortelėje, taip 
pat jis labai naudingas atsisiunčiant keleto 
šalių grupės žemėlapius (pavyzdžiui Rytų 
Europos).

Sistemos naujinimas
Kad galėtumėte naudotis visomis navigaci-
jos sistemos galimybėmis, patariame ją nau-
jinti kuo dažniau.

Map Share™
Įdiegę sistemą galite dalytis žemėlapio pa-
taisymais su visa sistemos vartotojų ben-
druomene. 

Informacija, pateikta instrukcijoje, nėra 
įpareigojanti. Atsisiųsti galima tik iš interneto.

Navigacijos įrenginį valdykite paprastu būdų. 
1 psl. Is 2

Prideti zemélapiu Pridéti eismo, balsu, 
greicio matavimo 
kameru ir kito

Naudoti mano 
aktyvinimo kodą

Naujinti mano 
Carminat TomTom

Get free Charging 
Stations updates

Daugiau

Elementai 
įrenginyje

Elementai kom-
piuteryje

Žemėlapiai

Balsai
Lankytina vieta
Žemėlapių persidengimai

Automobilio simboliai
Perspėjimo signalai

Nepasirinkta

Įrenginio 
atmintis: 

Laisvos 
vietos: Pasirinkta:

Pasirinkta:Įdiegti elementai:

Atgal Šalinti elementus iš įrenginio Kopijuoti elementus į kompiuterį

Nepasirinkta

Nepasirinkta
Nepasirinkta

Nepasirinkta
Nepasirinkta

Tvarkyti mano įrenginį
Išrinkite elementus, kuriuos norite pašalinti iš navigacijos įrenginio arba kompiuterio. Be to, įrengi-
nyje esantį elementą galite nukopijuoti į kompiuterį. 



51

Pastaba: kai nenaudojate nuotolinio val-
dymo įtaiso 20 sekundžių, jis įsijungia bateri-
jos taupymo režimu.
Kai nenaudojate nuotolinio valdymo 
įtaiso 20 minučių, jis išsijungia visiškai. 
Paspauskite bet kokį mygtuką, kad įjungtu-
mėte nuotolinio valdymo įtaisą.

NUOTOLINIO VALDYMO ĮTAISAS: baterijos

Kai nuotolinio valdymo įtaiso šviesos diodas 
ima mirkčioti raudonai ir ekrane pasirodo 
pranešimas, pakeiskite nuotolinio valdymo 
pulto baterijas.
Laikykite nuotolinio valdymo įtaisą už kraštų 
ir paspauskite velkę A, esančią prietaiso nu-
garėlėje.
Mygtukai atsiskiria nuo prietaiso nugarėlės.
Pastaba: stebėkite, kad nenukristų priekinė 
pusė.

Į nuotolinio valdymo įtaisą įdėkite baterijas 
(AAA/LR3/UM4 (1.5V) tipo). Įsitikinkite, kad 
jas įdėjote tinkama kryptimi laikydamiesi 
įtaise esančių nurodymų.
Grąžinkite galinę baterijos pusę į vietą ir pa-
spauskite bet kokį mygtuką, kad įsijungtų 
nuotolinio valdymo įtaisas.
Nuotolinio valdymo įtaisas automatiškai pri-
sijungia prie Jūsų navigacijos sistemos.

Neišmeskite panaudotų baterijų gamtoje, o perduokite įmonei, surenkančiai ir perdirbančiai 
baterijas.

A

A



52

VEIKIMO SUTRIKIMAI (1/2)

Sistema

Aprašymas Priežastys Sprendimai
Nėra jokio vaizdo. Ekranas įjungtas budėjimo režimu. Patikrinkite, ar ekranas neįjungtas budėjimo 

režimu.

Nesigirdi jokio garso. Nustatytas minimalus garsumas arba garsas 
išjungtas.

Padidinkite garsumą arba įjunkite garsą.

Nėra jokio žemėlapio. Nėra SD kortelės arba ji sugadinta. Patikrinkite, ar yra kortelė SD.

Navigacija

Aprašymas Priežastys Sprendimai

Automobilio padėtis žemėlapyje neatitinka jo 
tikros padėties.
GPS indikatorius ekrane lieka pilkas ar gelto-
nas.

Netinkamai nustatoma automobilio padėtis 
dėl GPS priėmimo.

Pakeiskite automobilio vietą, kol signalas 
GPS bus tinkamas.

Ekrane rodoma informacija neatitinka tikro-
vės.

SD kortelė pasenusi. Parsisiųskite atnaujinimą per TomTom HOME.

Su eismu susijusios informacijos ekrane ne-
simato.

Vairavimo nurodymai neįjungti. Patikrinkite, ar vairavimo nurodymai yra 
įjungti.
Pasirinkite kelionės tikslą ir įjunkite vairavimo 
nurodymus.

Kai kurios meniu temos nepasiekiamos. Įjungtas „Saugos užraktas“ meniu. Išjunkite variantą „Saugos užraktas“.



53

Navigacija
Aprašymas Priežastys Sprendimai

Nurodymai balsu neteikiami. Vairavimo nurodymai balsu ir vairavimo nuro-
dymai išjungti.

Padidinkite garsumą.
Patikrinkite, ar vairavimo nurodymai balsu yra 
įjungti.
Patikrinkite, ar vairavimo nurodymai yra 
įjungti.

Vairavimo nurodymai neatitinka tikrovės. Vairavimo nurodymai balsu gali skirtis priklau-
somai nuo aplinkos.

Vairuokite priklausomai nuo esamų sąlygų.

Siūlomas maršrutas prasideda ar baigiasi ne 
ten, kur Jūs pasirinkote.

Sistema neatpažįsta kelionės tikslo. Įveskite kelią, esantį netoli norimo kelionės 
tikslo.

Sistema automatiškai apskaičiuos apvažia-
vimą.

„Informacija apie eismą“ tarnyba apskaičiuoja 
pakartotinį maršrutą.

Prastas HD Traffic™ priėmimas Automobilis yra zonoje, kurioje paslauga ne-
taikoma, arba Jūs neužsiprenumeravote 
„Live“ paslaugų.

Pavažiuokite automobiliu. 

VEIKIMO SUTRIKIMAI (2/2)



54

ABĖCĖLINĖ RODYKLĖ (1/2)

A
apylanka ....................................................................24 – 25, 27 → 29
asmens duomenys

išsaugoti ............................................................................47 → 50
panaikinti ...........................................................................47 → 50

atsargumo priemonės ......................................................................... 2

B
balsas

išjungti .................................................................................. 16, 44
įjungti .................................................................................... 16, 44

Bluetooth® ........................................................................................ 51

D
detalus maršrutas ....................................................................22 → 25

E
eiga ................................................................................................... 13
eismo informacija.....................................................................27 → 29
ekranas

meniu ........................................................................................... 4
navigacijos parametrai   ....................................................22 → 25
žadintuvas .................................................................................. 13
žemėlapis ..................................................................................... 4

G
garsai

išjungti ........................................................................................ 16
įjungti .......................................................................................... 16

garsumas .......................................................................................... 16
GPS

imtuvas ......................................................................................... 3
greitas pristatymas ....................................................................11 – 12

I
IQ route............................................................................................. 44

K
kompasas ......................................................................................... 17
kontekstiniai mygtukai .................................................... 6 – 7, 14 – 15

kreipimasis...............................................................................18 → 21
kryptis ............................................................................................... 19

L
laikas

nustatymai .................................................................................. 45
lankytinos vietos ............................................................................... 20

M
MENIU ...................................................................................... 14 – 15
meniu santrauka ............................................................................... 15
mygtukai ........................................................................................... 14

N
navigacija.................................................................................27 → 29
navigacinė sistema ............................................................................. 2
nuotolinio valdymo pultas

elementai .................................................................................... 51
nustatymai .................................................................37 – 38, 41 → 46

navigacija ................................................................................... 28
šviesumas .................................................................................. 41

P
pakartotinis maršrutas ...............................................24 – 25, 27 → 29
parankinis

pridėti ................................................................................. 34 – 35
panaikinti .................................................................................... 35
pervadinti .................................................................................... 35

R
radarai

pranešti .............................................................................. 37 – 38
režimas 3D/2D .............................................................................. 6 – 7

S
sistema

atnaujinimas ......................................................................47 → 50
įjungimas ........................................................................ 9 – 10, 45

skaidrės ............................................................................................ 39
spalvos ............................................................................................. 41



55

ABĖCĖLINĖ RODYKLĖ (2/2)

sustabdymas. ................................................................................... 13

V
valdymas ................................................................................ 6 – 7, 14

išjungimas .................................................................................. 25
įjungimas ...........................................................................18 → 22

veikimo sutrikimas .................................................................... 52 – 53

Ž
žemėlapis

kartografiniai ženklai .................................................................. 17
mastelis ...................................................................................... 17
rodmenys ..................................................................... 17, 30 – 31
SD .............................................................................. 2 – 3, 9 – 10



56

© RENAULT 2010 - Visos teisės platinti, versti ir adaptuoti saugomos visose šalyse. Instrukcijos ar jos dalių dauginimas ar demonstravimas 
be RENAULT sutikimo yra neteisėtas. Pažeidėjams taikomos sankcijos.
TomTom™ ir logotipas TomTom („dvi rankos“) yra TomTom International B.V. įmonių ženklai, taikomosios priemonės ar prekių ženklai.

TEISINĖS NUOSTATOS



aistra kokybei

ELF sieja partnerystė su

RENAULT rekomenduoja ELF
Siejami glaudžios partnerystės aukštųjų automobilių technologijų kūrime, ELF ir RENAULT 
dalinasi ir savo patirtimi lenktyninių ir miesto automobilių srityje. Šis ilgalaikis bendradarbia-
vimas leidžia pasiūlyti platų, idealiai Jūsų RENAULT automobiliui tinkančių alyvų asortimentą. 
Užtikrinama ilgalaikė variklio apsauga ir optimalus veikimas. Reikia keisti ar papildyti alyvos? 
Norėdami sužinoti, kuri homologuota ELF alyva geriausiai tinka jūsų automobiliui, teiraukitės 
gamintojo atstovo arba ieškokite informacijos automobilio priežiūros dokumente.

www.lubricants.elf.com

grupė



ReNAUlT S.A.S SOCIéTé pAR ACTIONS SIMplIfIée AU CApITAl De 533 941 113 € / 13-15, qUAI le GAllO
92100 BOUlOGNe-BIllANCOURT R.C.S. NANTeRRe 780 129 987 - SIReT 780 129 987 03591 / Tél. : 0810 40 50 60
NW 947-5 - 7711408530 - 11/2014 - edition lTH

Ñ77114085306Ó
7 7 1 1 4 0 8 5 3 0

--


